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General
 1. Definition
In these terms of business:
Kiwi Auctions Limited is referred to as ‘KA’.
The KA representative conducting the auction is referred to as the ‘auctioneer’.
2. Attribution and Condition of Lots
We make every effort to ensure the accuracy of any statement as to authorship, attribution, origin, date, age, provenance, and condition of any lot, whether or not  
Any statement made orally or in the catalogue is an opinion given after careful consideration and research.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. 
When bidding, you acknowledge that you are fully satisfied as to the attribution and condition of the lot.
3. Third Party Liability
Every person on KA premises before, during or after a sale shall be deemed to be there at their own risk and shall have no claim against KA in respect of any injury they 
may sustain or any accident which may occur.
4. Disputes
Any dispute not covered in these terms of business will be settled at the sole discretion of KA.
5. The Seller  
a. KA sell as agents for the seller (Vendor).
b. KA reserve the right to fix a reserve price for any lot.
c. Payment we aim to pay you no later than 28 working days after the auction.
We do not pay interest on the period between your buyer’s payment and your receipt of the payment.
We act as agents and cannot be held responsible if your buyer does not pay. We cannot pay you until we have received cleared funds.
6. The Buyer 
The highest bidder acknowledged as such by the auctioneer will be the buyer. If any dispute arises, the auctioneer has absolute discretion to settle the matter. 
The auctioneer rules the bidding and bids cannot be retracted. The auctioneer reserves the right to refuse any bid. 
The successful bidder, whether bidding for himself or for a third party, is entirely responsible for paying for the lots they have bought in accordance with KA
terms of business. 
The auctioneer reserves the right to bid on behalf of the vendors for any lot and to withdraw, consolidate or divide any lot or lots.
7. Registration
Prospective buyers need to register with us, giving their full name, address, contact telephone number(s) and email address. First time buyers will be required to provide 
proof of identity (i.e., driving licence/passport), a valid debit or credit card. Upon receipt of the above a buyer number will be issued, which is only valid for the current 
sale. This card may be used to indicate your bids to the Auctioneer during the sale. If successful, the bidder must ensure that their number can be seen by the Auctioneer 
and that it is their number that is called out. Should there be any doubts as to price or buyer, please draw the Auctioneer’s attention to it immediately.
8. Buyer’s Premium
You will pay a premium of 15% plus GST on the hammer price of your purchase on each lot.
GST is calculated at the rates that apply on the day of the auction.
 9. Payment
Buyers must pay in full before their purchases can be released to them.
Payment Methods 
We accept payment by:
•	 Cash
•	 Debit card
•	 PayPal Please note a charge of 5% needs to be added to PayPal payments.
•	 Credit card Visa & Mastercard only, not American Express or Diners Club.
•	 Bank transfer to:
Kiwi Auctions Ltd
Account no.                03 0823 0044485 00
Account name           Kiwi Auctions Ltd
10. Internet Bidding
Live online bidding at selected auctions is now available, please see website for details
11.  Ownership of Purchases
Ownership of lot(s) purchased will not pass to the buyer until they have paid KA in full, and KA has applied the payment to the lot.
12. Transfer of Risk
Each lot is the buyer’s sole responsibility from the fall of the hammer and is sold with all faults and imperfections.
KA is not responsible for the correct description, genuineness or authenticity of any lot and makes no warranty whatsoever.
The buyer is deemed to have inspected each lot and satisfied himself as to its condition.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. We are unable to offer comprehensive condition reports
on low value lots comprising multiple items. Refunds cannot be given with regards to condition on items purchased by buyers who have viewed their purchased lots. 
Refunds will only be considered if a written condition report has been issued and the description of condition is not as described.
13. Commission Absentee Bids
If instructed, KA will execute bids and advise prospective buyers.  
Buyers who cannot come to a sale may leave their bid with our staff after viewing or make their bid in advance by telephone or email. Such bids are placed
at the buyer’s own risk.
Bids must be made at least one hour before the sale starts, and we advise buyers to make bids within one hour of the close of the view day.
When making bids, buyers must provide:
•	 Their full name
•	 Address
•	 Email address
•	 Contact telephone numbers
•	 The number of the lot they wish to buy
•	 Their maximum bid amount – excluding commission which will be added to the invoice afterwards.
We will ensure that lots are bought as cheaply as possible depending on the bids made and other reserves. If identical bids are placed,
the person who bid first will take precedence.
14. Telephone Bids
Requests for telephone bidding must be registered one hour prior to the close of the view day. Lines are booked on a first come first served basis.			 
Full name, address and telephone numbers will be required together with proof of identity and address. Bank and credit/debit card details are also necessary. 
15. Absentee Bidding
Whilst every effort is made to execute absentee bidding, KA cannot be held responsible for any default or neglect in connection with this service.
All such arrangements are made entirely at the prospective buyer’s risk.
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503. GRANVILLE WANGANUI & 
WAVERLEY STONE JAR 
1 gallon, 2 tone, stoneware jar, no handle, 
J Granville Wanganui & Waverley, 
Horseshoe, Clover & Thistle Trade Mark, 
with spigot and tap, Pearson Potter, rim 
edge fracture, glaze chip on the A of 
Wanganui, minor marks, Very Good 8/10

509. HUIA DANNEVIRKE- 
MASTERTON STONE JAR 
1 gallon, wire handle, Huia Aerated Water 
Co Ltd Dannevirke- Masterton 1928, 
Pearson pm, small scratch to the rear, 
light wear, minor marks, Very Good 8/10

504. GRIFFITHS NEW 
ZEALAND STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, E. Griffiths New Zealand 1930, 
Welsh Dragon Trade Mark, Pearson 
potter, minor marks, Very Good 9/10

510. PLOWMAN NAPIER & 
DANNEVIRKE STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, spigot & tap, Wm Plowman & 
Son Napier & Dannevirke New Zealand, 
Purest & Richest in Quality Flavour & 
Strength, Fruit Drinks with a detailed 
transfer featuring various fruit, angels, 
and Plowman’s Trademarks. Property 
rights to the back, Skey Tamworth potter, 
plain stopper, glaze miss on rim edge, 
fantastic jar, Very Good, 9/10

505. MURPHY NEW PLYMOUTH 
STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, spigot & tap, Murphy & Co New 
Plymouth, Trade Mark image of Mount 
Egmont, Pearson potter, minor marks, 
Very Good 9/10

511. MURPHY & CHILDS STONE 
JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, Murphy & Childs Cordial Makers 
New Plymouth, Mauri Bros & Thomson 
Sydney potter, small rim edge glaze miss, 
minor marks and scratches, Very Good  
8.5/10

500. WANGANUI BREWERY  
2 GALLON STONE JAR 
2 Gallon, 2 tone, stoneware jar, no 
handle, with spigot, Wanganui Brewery 
Co Ld Brewers and Bottlers Wanganui, 
Pearson potter, rim edge chip/fracture, 
minor marks, Very Good 8/10

506. ALEXANDER KAIAPOI 
STONE JAR 
CABC_583, 1 gallon, 2 tone stoneware 
jar, wire/metal  handle, Alexander & Co 
Kaiapoi, central Trade Mark image of 
Britannia, Bourne Denby potter, plain 
stopper, faint tight rim edge hairline, that 
goes into the shoulder, minor marks, Very 
Good 8.5/10

502. BIRSS STRATFORD STONE 
JAR 
1 Gallon, two tone stoneware jar, wire 
handle, A W Birss Stratford SCF Trade 
Mark, with spigot & tap, minor marks, 
Very Good, 9/10

508. GREY & MENZIES NEW 
ZEALAND STONE JAR 
GM01 (Auckland Bottles 1840-1940 
book) Rarity D, 1 gallon, 2 tone 
stoneware jar, no handle, wide mouth 
version, double transfer, Grey and 
Menzies New Zealand Ltd, Fern frond 
decoration, with Taylor’s Patent spigot 
& tap, Pearson potter, tiny chip to spigot 
edge, Very Good 9/10

501. ALEXANDER KAIAPOI 
STONE JAR 
CABC_584,  Rarity C, 1 Gallon, two tone 
stoneware jar, wire handle, Alexander & 
Co Kaiapoi, 1928, central Trade Mark 
image of Britannia, Pearson potters mark, 
rim edge and shoulder glaze wear, rear 
body kiln kiss, base edge glaze miss/ 
wear, minor marks, Very Good 7.5/10

507. SIMMONDS & OSBORNE 
STONE JAR 
SIM008 (Capital Thirst) Rarity B/C, 1 
gallon, 2 tone, stoneware jar, Simmonds 
& Osborne Brewers of Non-Alcoholic 
Beverages, Lion & Jar trademark, Skey 
Tamworth potter, grubby glaze to rear, 
chips to spigot, fine hairlines to rim, light 
wear, minor marks Very Good 7.5/10
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515. GRIFFITHS PALMERSTON 
NORTH STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, Griffiths Palmerston N NZ, 
Welsh Dragon Trade Mark, Mauri Bros 
& Thomson potter, some surface scuff 
marks/wear, Good 7/10

520A. CLINNES HAMILTON 
3 GALLON STONE JAR 
3 Gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, CL Innes & Co Ltd, Brewers 
Hamilton, property rights to the reverse, 
Christchurch Brick Co Ltd, major damage 
to the spigot, potstone glaze faults to the 
body, Good 6/10

516. HOGG & CO NELSON 
2 GALLON STONE JAR 
2 Gallon, all white stoneware jar, Geo 
Hogg & Co Nelson No 50 transferred on 
shoulder, no potter, rarity A, Number 40 
in Rob Packers Nelson book, glazed top, 
lower half is unglazed, rim edge chips to 
the rear, minor marks, Good 7/10

520B. GRAY WHANGAREI 
STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, C. Gray & Co Brewers of Non-
Intoxicating Beverages Whangarei, R 
Fowler Sydney, potter mark, glaze crack 
to the inside rim, minor marks, Very Good 
8.5/10

517. DANKS WHANGAREI 
STONE JAR 
1 gallon, tan top, stoneware jar, wire 
handle, J Danks Brewers of Non-
Intoxicating Beverages Whangarei, 
Fowler 1913 potter, light wear, minor 
marks, Very Good 8/10

520C. NZB LTD 3 GALLON 
STONE JAR 
3 Gallon, 2 tone stoneware jar, impressed 
N Z B Ltd (New Zealand Breweries) 
M165 to the front shoulder, Stour Ware 
Timaru, minor marks, Very Good 9/10

512. KEMP GORE STONE JAR 
1 gallon, 2 tone handled stoneware jar, 
The Property of A E Kemp Gore, rider on 
elephant Trade Mark, Pearson 5 potter, 
number 333, minor base edge chip, minor 
marks, Very Good 8.5/10

518. WERE BROS 
CHRISTCHURCH STONE JAR 
CABC_471, Rarity D, 1 Gallon, two tone 
stoneware jar, wire handle, Were Bros 
Christchurch, with Tower Trade mark, 
Christchurch Brick Co potters mark to 
shoulder, rim edge repairs (average), light 
crazing, minor marks, Very Good, 7/10

514. BRUNSELL BROS PICTON 
STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, spigot and tap, Brunsell Bros 
High Class Brewed Beverages Picton, 
Pearson potter, under base chip, a few 
scratches, Very Good 8/10

520. CHOAT HAMILTON STONE 
JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, W A Choat Cordial Maker 
Hamilton, Mauri Bros & Thomson 
Sydney potter, Property rights to the 
lower rear, Minor marks, light wear, Very 
Good 8.5/10

513. FRED EMENY NEW 
PLYMOUTH STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, Fred C Emeny Cordial 
Manufacturer Courtenay St New 
Plymouth Telephone 335, dated 1928, 
Pearson Potter, 110mm body crack to the 
rear, minor marks, Very Good 8/10

519. DENNE WAIPUKURAU 
STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, plain stopper, T C Denne & Co 
Ltd Waipukurau 1930, Pearson potter, 
Very Good 9.5/10
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523. WATTS TIMARU STONE 
JAR 
1 gallon, tan top, wire/metal handle, with 
spigot, George Watts Makers of High 
Class Beverages Timaru NZ, Pearson 
potter, minor marks, Very Good 8.5/10

529. D J BARRY GISBORNE 
GINGER BEER 
GB27, tan top crown top, D J Barry 
Limited Stone Ginger Beer Gisborne, 
Price 4 potter, minor marks, Very Good 
9/10

524. FOXTON CORDIAL CO 
STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, stone 
handle, The Foxton Cordial Co Ltd, Stour 
Ware Timaru potter, a few light scratches, 
Very Good 9/10

530. D J BARRY GISBORNE 
GINGER BEER 
GB24, tan top blob top, with original 
stopper, D J Barry Gisbobne (Gisborne 
spelling error) Home Brewed Ginger 
Beer, tiny under base edge chip,  Very 
Good, 9/10

525. MACKINNON & CO NEW 
ZEALAND STONE JAR 
1 Gallon, two tone stoneware jar, wire 
handle, spigot, Mackinnon & Co Cordial 
Makers, New Zealand  Horseshoe Trade 
Mark, Pearson Potters, Very Good 9/10

531. BECK PALMERSTON 
NORTH GINGER BEER 
GB 28, large Champagne style blob top, 
W Beck Palmerston North, decorative 
Anchor as trademark, Doulton 3 Lambeth 
potter, professional repairs to the top, 
showing signs of paint peeling on rim 
edge, Very Rare item, Good 6.5/10

520D. FLETCHER HUMPHREYS 
CHRISTCHURCH STONE JAR 
2 gallon, 2 tone stoneware jar, impressed 
to shoulder Fletcher Humphreys & Co 
Christchurch, Doulton potters mark, rim 
edge chip, Good 7/10

526. ALVA AUCKLAND GINGER 
BEER 
GB3, tan top crown top,  Rarity D,  ALVA 
Mineral Water Co Ltd Genuine Brewed 
Ginger Beer Auckland,  Govancroft 3 
potter, minor marks, Very Good 9/10

522. THOMSON DUNEDIN 
STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, Thomson 
& Co’s Mineral Waters Dunedin, Ten 
Special Gold Medals, with spigot  
Property rights and The Fulham Pottery 
& Cheavin Filter Co Ltd London England 
to rear, small shoulder potstone, small 
chip to spigot, minor marks, Very Good 
8.5/10

528. BALLIN BROS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC_055, GB19, green top Crown 
Top, Ballin Bros Ltd Christchurch, BB 
trademark, Mauri Bros pottery, light wear, 
light rim edge wear, Very Good 8/10

521. WATTS TIMARU STONE 
JAR 
1 gallon, tan top, wire/metal handle, 
spigot, George Watts Makers of High 
Class Beverages Timaru NZ, Pearson 
potter, number 1810, 190mm body crack 
to the left of the print, rim edge repairs, 
minor marks, Good 6.5/10

527. BALLIN BROS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC_051, GB15, all white, internal 
thread, blob top, Ballin Brothers 
Christchurch, Prussian Eagle Trade 
Mark, Bourne potter, plain stopper, small 
potstone to front, kiln kiss to rear, Very 
Good 8.5/10
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535. COLE WHANGAREI 
GINGER BEER 
GB65, tan top crown top,  Rarity C, W 
A Cole Stone Ginger Beer Whangarei, 
Pearson potter, light wear, Very Good, 
8.5/10

541. HEMSLEY BROS DUNEDIN 
GINGER BEER 
GB150, green top crown top, Hemsley 
Bros Ye Old Style Brewed Ginger Beer 
Dunedin, Govancroft 5 potter, minor 
marks, Very Good 9/10

536. DANKS BROS 
DARGAVILLE GINGER BEER 
GB72, tan top crown top,  Rarity D, 
Danks Bros Ginger Beer Dargaville, 
Govancroft 1 potter, minor marks, Very 
Good 9/10

542. HANDLEY AUCKLAND 
GINGER BEER 
GB147, HY05 (Auckland book) tan top 
dumpy, original stopper, Wm Handley 
Auckland Home Brewed Ginger Beer, 
Cannon Trade Mark, Port Dundas potter, 
minor potstone right hand side of transfer, 
minor marks, Very Good 9/10

537. DIXON’S PALMERSTON 
NORTH GINGER BEER 
GB87, Large (235mm tall) Champagne 
style, tan top, Rarity D, Dixon’s 
Palmerston North, Crown Trade Mark, 
Pearson 12 potter, very minor rim edge 
bruise, Very Good 8.5/10

543. HILL SYDENHAM GINGER 
BEER 
CABC_157, GBI43, all over salt glazed, 
internal thread, Rarity C, Hill & Co 
Sydenham impressed on shoulder, Bourne 
12 potter, wear to rim edge, minor marks, 
Very Good 8/10

532. BRAY ASHBURTON 
GINGER BEER 
GB46, Tan Top Crown Top,  Rarity C, 
Alfd Bray Ashburton, entwined letters 
Trade Mark, Govancroft 1 potter, tiny 
glaze chip to neck and glaze mark to base 
edge at rear, Very Good 9/10

538. DODSON NELSON GINGER 
BEER 
GB95, tan top, crown top,  Rarity D, Ye 
Old Fashioned Fermented Ginger Beer 
Dodson & Son Nelson, image of Lord 
Nelson as Trade Mark, Bourne 31 potter, 
Very Good 9/10

534. CLARKE ROTORUA 
GINGER BEER 
GB55, blue top blob top internal thread, 
C A Clarke Rotorua Ye Olde Englyshe 
Ginger Beer, Bourne 12 Denby, minor 
marks, Very Good 9/10

540. GOODWIN DAVY GINGER 
BEER 
GB113, Champagne style, Goodwin 
Davy & Co Ginger Beer Hawera, original 
stopper, indistinct Pearson potter mark, 
minor marks, Very Good 9/10

533. BRAY ASHBURTON 
GINGER BEER 
GB44, Blue Top Crown Top, Rarity C,  
Alfd Bray Ashburton, entwined letters 
Trade Mark, Port Dundas potter, potstone/
glaze mark to rear, Very Good 9/10

539. GILBERD’S (NAPIER)  
GINGER BEER 
GB110, tan top crown top,  Rarity D, 
Ginger Beer Gilberd’s (Napier)Brewed 
Ginger Beer, Bourne 26 potter, minor 
marks, Very Good 9/10
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547. MACE CHRISTCHURCH 
GINGER BEER 
CABC_ 287, GB 219, Blue lip, dumpy, 
original stopper,  H Mace & Co 
Christchurch, plus same words impressed 
on shoulder, Dogs Head as Trade Mark, 
Bourne 15 potter, minor marks Very 
Good 9/10

553. SAUNDERS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC_414, GB288, tan top crown top, 
Saunders & Co Christchurch NZ, letters S 
& C entwined as Trade Mark, Bourne G 
potter, minor marks, Very Good 9/10

548. MOFFETT INVERCARGILL 
GINGER BEER 
GBI53, blob top, cork stoppered, 
cream coloured, impressed N J Moffett 
Invercargill, minor marks, dirty glaze/rust 
marks to rear of bottle, Very Good 8/10

554. SIMONS (WHANGAREI) 
GINGER BEER 
GB301, green top crown top,  Rarity B, 
Simons Ginger Beer, Star Trade Mark, 
Price Bristol 24 potter, rim edge glaze 
miss, minor marks, Very Good 8.5/10

549. MACLELLAN AND 
HARKNESS WANGANUI 
GINGER BEER 
GB223, Champagne style blob internal 
thread, Maclellan and Harkness 
Wanganui, Kiwi bird as trademark, 
Lovatt potter, has had a good repair to the 
rim edge, fine crazing, Very Good 7.5/10

555. SMITH GISBORNE GINGER 
BEER 
GB306, tan top crown top, Smith Bros 
Home Brewed Ginger Beer Gisborne, 
Bourne 29 Denby potter, 70mm rear 
hairline, minor marks, Good 7.5/10

544. KEMP GORE GINGER 
BEER 
GB179, tan top, dumpy internal, The 
Property of A E Kemp Gore, rider on 
elephant Trade Mark, Bourne 0 Denby 
potter, minor shoulder glaze miss, 
Excellent 9.5/10

550. NEWBIGIN HASTINGS 
GINGER BEER 
GB250, tan top crown top, E Newbigin 
Hastings Ginger Beer, Govancroft 1 
potter minor marks, Very Good 9/10

546. MACE CHRISTCHURCH 
GINGER BEER 
CABC_290, GB222, green top crown 
top, H Mace & Co Christchurch, Dogs 
Head Trade Mark, Govancroft 1, minor 
marks, Very Good 9/10

552. QUILL MORRIS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC_321, GB277, tan top crown top, 
Quill, Morris (1936) Ltd Christchurch 
Coronet Brand, Coronet trade mark, 
Govancroft 5 potter, minor marks, Very 
Good 9/10

545. LANES DUNEDIN GINGER 
BEER 
GB195, tan top crown top, Rarity E, 
Lanes Ltd Ye Olde English Ginger Beer 
Dunedin, Bourne Denby England in three 
lines, Excellent 9/10

551. PLOWMAN NAPIER 
GINGER BEER 
GB272, all white blob top dumpy, W 
Plowman & Sons Napier NZ, elaborate 
Coat of Arms Trade Mark,  Bourne 04 
Denby potter, small manufacturing glaze 
fault to shoulder, minor marks, Very 
Good 9/10
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559. WEST DUNEDIN GINGER 
BEER 
GB353, blue top crown top, Rarity E, T 
West & Co Brewed Ginger Beer Dunedin, 
TWD in diamond trade mark, Bourne 
Denby potter, minor marks, Very Good 
9/10

565. UNITED KINGDOM 
CHAMPAGNE GINGER BEERS 
All two tone champagne shaped Ginger 
Beer or similar stoneware bottles, Julius 
Peters Hull with a Bison as a Trade Mark, 
no potters mark, minor marks, Very Good 
9/10 plus N. Elsdon Invalid Stout Delves 
Lane Consett, a bird Trade Mark, Buchan 
potter, 2 50mm hairlines to the rear, 
glaze faults, Very Good 8/10 plus James 
Duncan’s Ginger Beer Stirling, swing 
stopper, Buchan potter, glaze wear to base 
edge to the front, swing stopper wire is 
new, but has the original stopper, Very 
Good 8.5/10 (3)

560. MARLBOROUGH 
BREWERY  GINGER BEERS 
GB 227 tan top blob top internal thread, 
Marlborough Brewery Coy Ltd Blenheim, 
Mauri Bros & Thomson potter, rim edge 
repair, Good 7.5/10 plus GB 228 tan top 
blob top internal thread, Marlborough 
Brewery Coy Ltd Blenheim, indistinct 
Pearson potters mark, small rim edge 
chip, crate wear, Very Good 7.5/10,  
both internal thread GB’s have damaged 
but different MB Co stoppers, plus GB 
229 Tan top Crown Top Marlborough 
Brewery Company Ltd Stone Ginger 
Beer Blenheim, Bourne 38 potters mark, 
speckled effect to tan top, (pitting?) Very 
Good 8/10 (3)

566. WRIGHT RANGIORA 
GINGER BEER 
CABC_734, GBI91, all over salt glazed, 
blob top, internal thread, Rarity A, R 
Wright Rangiora with steam/sailing ship 
Trade Mark, and R Wright Rangiora on 
shoulder, Bourne 11 Denby potter, tiny 
shoulder chip, Very Good 8.5/10

561. DODSON & 
MARLBOROUGH AERATED 
WATER CO GINGER BEERS 
GBI31 all over salt glaze, F W Dodson 
(Blenheim) impressed,cork stoppered, 
no potter, shoulder repair, and small 
chip, dirty crazing, Good 6.5/10 plus 
GB226, tan top blob top internal thread, 
Marlborough Aerated Co Ltd, plain 
stopper, no potter, rim edge & shoulder 
chips, under base edge chip, Good 7/10 
(2)

556. STEFFENSEN NEW 
PLYMOUTH GINGER BEER 
GB310, tan top dumpy cork stoppered, 
C. O. Steffensen Ye Olde English Brewed 
Ginger Beer New Plymouth, Bourne 38 
potter, Excellent 9.5/10

562. UNITED KINGDOM 
CHAMPAGNE GINGER BEERS 
All two tone champagne shaped Ginger 
Beer or Beer stoneware bottles, Bewick 
Brothers Double Stout Blaydon on Tyne, 
Stag and Deer Trade Mark, Buchan potter, 
minor marks, Very Good 9/10 plus H 
C Baildon & Son Chemists Edinburgh 
Brewed Ginger Beer, a building Trade 
mark, Buchan potter, minor rim edge 
chip, minor marks, Very Good 8/10 plus 
Forbes Maxwell & Co Ltd Aberdeen 
Ginger Beer, Port Dundas potter, minor 
marks, Very Good, 9/10 (3)

558. WANGANUI AERATED 
WATER CO GINGER BEER 
GB 344, tan top crown top, Rarity D, 
Wanganui Aerated Water Co Ltd Ye Olde 
English Brewed Ginger Beer, Govancroft 
1 potter, minor marks, Good 9/10

564. UNITED KINGDOM 
CHAMPAGNE GINGER BEERS 
All two tone champagne shaped Ginger 
Beer or similar stoneware bottles, J Tiffen 
Carlisle Ginger Beer, Price Bristol potter, 
small rim edge chip, Very Good 8/10 
plus R Douglas Kirkcaldy and Ladybank 
Stone Ginger beer, Buchan potter, small 
scrape to shoulder, minor marks, Very 
Good 8.5/10 plus Dublin XXX Extra 
Stout Newcastle on Tyne, James Deuchar 
Limited,  Gray potter, Very Good 9/10 (3)

557. THOMSON DUNEDIN 
GINGER BEER 
GB323, all white dumpy internal thread, 
Blue print, Thomson & Coy’s Crystal 
Springs Mineral Water Works, Dunedin, 
Purity in Cross Trade Mark, Bourne ? 
potter, kiln kiss to right hand side,  minor 
marks, Very Good 9/10

563. ENGLISH CHAMPAGNE 
GINGER BEERS 
All two tone champagne shaped Ginger 
Beer or similar stoneware bottles, Geo 
Hirst Aerated Waters Liversedge, with 
what looks like a sea serpent or Loch 
Ness monster Trade Mark, Pearson potter, 
minor marks, Very Good 9/10 plus Julius 
Peters Hull with a Bison as a Trade Mark, 
Pearson potter, base edge chip, kiln kiss, 
chip to the body, minor marks, Very 
Good, 7.5/10 plus WB Reid & Co Ltd 
Newcastle on Tyne Nourishing Stout with 
a Trade mark of a hand holding a book, 
within a belt and buckle, Buchan potter, 
scrape to right hand side, small under 
base edge chip, dirty glaze, Very Good 
7/10 (3)
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570. GIFFORD PLOWMAN 
NAPIER BLUE LIP CODD 
Codd 588, 10oz, 2 tear, blue Lip, Rarity 
B, Gifford Plowman & Co Napier, 1899 
to base, Dan Rylands maker, has had a 
professional polish, small polished rim 
edge chip, a few fisheyes, Good 7.5/10

576. MILSOM ASHBURTON 
CODD 
Codd 1193, 6oz, 4 dimple, Rarity A, 
H Milsom Ashburton, entwined letters 
trademark, Breffit maker, inner rim edge 
nick/chip/bruise, Good 7.5/10

571. HITCHINGS & MILSOM 
ASHBURTON CODD 
Codd 856, 6oz, 4 tear, Rarity A/B, 
Hitchings & Milsom Ashburton, 
entwined letters Trade Mark, BGW to 
base, internal haze, light wear, Good, 
7.5/10

577. MILSOM ASHBURTON 
CODD 
Codd 1202 10oz, 4 dimple, Rarity B, HY 
Milsom Ashburton, entwined letters trade 
mark, no maker, 5099 to base, minor chip 
to collar, minor marks, Very Good 8.5/10

572. HOLDER MARTON CODD 
Codd 884, 6oz, Bulb Shoulder, Rarity 
A/B, Holder & Co Crystal Water Marton 
NZ, Crystal Springs Trade Mark, small 
remains of rust marks, minor marks, Very 
Good 8.5/10

577A. NATIVE MINERAL 
AUCKLAND CODD 
Codd 1304, 6oz, 4 tear, Native Mineral 
& Aerated Water Company, featuring 
highly detailed image of a Maori Warrior, 
Trade Mark registration of 1898 names 
the person as Tamati Waka Nene, a Maori 
Chief of the Ngaphui Iwi. Niagara Patent 
by Barnett & Foster, has a 50mm x30mm 
star crack left hand side of marble 
chamber, rim edge chip, all over wear 
dull, Fair 5/10

567. BACON WELLINGTON 
VALVE PATENT RELIANCE 
GREEN LIP CODD A/F 
Codd 44, 10oz, Green lip Reliance patent 
with patent valve, Rarity A, J L Bacon 
Wellington, JLB on base, professional 
repair, the green lip has been replaced 
and is from a second bottle, but displays 
well and needs a closer inspection to 
see the repair, light patchy wear, minor 
marks, Good 5/10

573. KEMP GORE CODD 
Codd 972, 6oz, 4 tear, Rarity B, A. E. 
Kemp Gore, Elephant Trade Mark, 
Cannington Shaw maker, 1908 to base, 
light crate wear, minor marks, Very Good 
8/10

569. JOSEPH DIXON 
MASTERTON CODD 
Codd 427, 6oz, 2 tear, Rarity A, Joseph 
Dixon Masterton, initials JDM inside 
a Shamrock trademark, Dan Rylands 
maker, small chip to collar, patches of 
wear, minor marks, Very good, 8/10

575. McLACHLAN WANGANUI 
CODD 
Codd 1171, 6oz, 4 tear, B Rated, J 
McLachlan Wanganui, 3 bottles on a hand 
Trade Mark, minor scuffs to rim edge, 
minor chip to applied collar, light wear, 
base edge fish eyes, Very Good 7.5/10

568. DIXON BROS MASTERTON 
CODD 
Codd 419, 10oz, 2 tear, Rarity A, Dixon 
Bros Masterton, initials JDM inside a 
Shamrock Trade Mark, no maker, rim 
edge chip, small impact bruise to right 
hand side marble chamber, minor marks, 
Very Good 8/10

574. WALTER LEWIS 
WANGANUI CODD 
Codd 1073, 10oz, 4 tear, Rarity B, Walter 
Lewis Wanganui, Kiwi bird trademark, 
3420 on base, very light internal haze, 
several small bruises/fisheyes to base 
edge, minor marks, Very Good 7.5/10
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581. PLOWMAN NAPIER CODD 
Codd 1517, 6oz, bulb shoulder, Rarity 
B, W Plowman & Sons Napier, entwined 
letters Trade Mark, 1912 to base, Kilner 
Brothers Ltd makers, minor marks, Very 
Good 9/10

587. RICHDALE MARTON 
CODD 
Codd 1569, 6oz, 2 tear, Rarity B, A 
Richdale Marton, Rylands maker, light 
wear, Very Good 9/10

582. PURDIE DUNEDIN CODD 
Codd 1539, 10oz, 4 tear, Rarity A, Purdie 
& Co Dunedin, Maltese Cross trademark, 
Cannington Shaw maker, 1905 to base, 
rim edge marks, internal haze, scuffs to 
body and left hand side of bottle, minor 
marks, Good 7/10

588. SCHUMACHER 
LYTTELTON CODD 
CABC648, Codd 1621, 10oz, 4 tear, 
Rarity B, N C Schumacher Lyttelton, 
Soldier with shield & spear Trade Mark, 
tiny rim edge bruise, small bruise to lower 
base edge, dull patch to the rear,  minor 
marks, Very Good 8/10

583. PURDIE DUNEDIN CODD 
Codd 1541 10oz, 4 tear, Rarity A, Purdie 
& Co Dunedin, Maltese Cross trademark, 
Cannington Shaw maker, 1906 to base, 
wear to lower rear, minor marks, Very 
Good 8/10

589. FARMER BLENHEIM AND 
WATTS TIMARU CODDS 
Codd 520, 10oz, 2 Tear, F T Farmer 
Blenheim, FTF in diamond Trade Mark, 
no maker, dull patches, light internal haze, 
minor marks, small rim edge and body 
bruises, Good 7/10 Plus Codd 2000, 10oz, 
4 Tear, Rarity unknown, George Watts 
Timaru NZ, drinking glass as Trade Mark, 
1900 to base, Cannington Shaw makers, 
minor marks, Very Good 9/10 (2)

578. NEILSON GORE CODD 
Codd 1307, 10oz, 4 tear, B Rated, 
A Neilson Gore, written vertically, 
intertwined KB (Kilner Brothers) on base, 
small rim edge and shoulder bruise, light 
internal haze, minor marks, Very Good 
8/10

584. PURDIE DUNEDIN CODD 
Codd 1550, 10oz, 4 dimple, Rarity A, 
Purdie & Co Dunedin, Maltese Cross 
trademark, M maker,  light wear, minor 
marks, Very Good 8/10

580. PLOWMAN NAPIER CODD 
Codd 1513, 6oz, 4 tear,  Rarity B, W 
Plowman & Sons Napier, entwined letters 
trademark, Johnsen & Jorgensen makers, 
1910 to base, dull patch to the rear, minor 
marks, Very Good 8.5/10

586. PURDIE DUNEDIN CODD 
Codd 1547, 10oz, 4 tear, Rarity A, Purdie 
& Co Dunedin, Maltese Cross trademark, 
K & S maker, internal haze, minor marks, 
Good 7/10

579. PAIN WESTPORT CODD 
Codd 1386, 10oz, 2 tear, H Pain Westport, 
Knight on Horseback trademark, 
Cannington Shaw maker, minor rim edge 
ding/bruise, Very Good 8/10

585. PURDIE DUNEDIN CODD 
Codd 1548, 10oz, 4 tear, Rarity B, Purdie 
& Co Dunedin, Maltese Cross trademark, 
pimple/dot to base, minor marks, Very 
Good 9/10
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591B. THOMSON 
INVERCARGILL CODD 
Codd 1826, 6oz, 4 dimple, A Rated, (1 
Known) Thomson & Co Crystal Springs 
Mineral Water Works Invercargill, Breffit 
& Co Maker, The only dimple Codd that 
Thomson used, light crate wear minor 
marks, Very Good 8/10

595. KORTEGAST HOKITIKA & 
MORLEY WESTPORT CODDS 
Codd 1005, 6oz, 4 tear, W C J Kortegast 
Hokitika, Crown Trade Mark, 4828 on 
base, minor marks,  Excellent 9/10 plus 
Codd 1290, 6oz, 4 tear, Morley & Co 
Westport, Bagley maker, minor marks, 
Excellent 9.5/10 (2)

591C. WANGANUI AERATED 
WATER CO CODD 
Codd 1986, 10oz, 4 tear, spun top, 
rarity B, Wanganui Aerated Water Co 
Wanganui, no maker, small bruise to T of 
water, minor marks, Very Good 9/10

596. MARSHALL BALCLUTHA 
& MOFFETT INVERCARGILL 
CODDS 
Codd 1143, 10oz, 4 dimple, Wm Marshall 
Balclutha, Barnard Maker, small scuff to 
the rear, minor marks, Very Good 9/10 
plus Codd 1283 10oz, 4 tear, Moffett & 
Co Invercargill, Alexander maker, M to 
base, minor marks, Very Good 9/10 (2)

591D. WELLINGTON AERATED 
WATER CO CODD 
Codd 2025, 10oz, Reliance patent, Rarity 
B, Wellington Aerated Water Co, small 
base edge bruise, minor marks, Very 
Good 8.5/10

597. DARWIN & ANCO BLUE 
MARBLE MODERN CODDS 
10oz, 23.8cm tall, 2 Tear, 1940’s? mid 
blue Codd with dark blue marble, Codd’s 
patent Bottle, Extra Strong Glass with 
Darwin in a love Heart, Excellent, 9.5/10 
plus 8oz?, 2 tear, 210mm tall mid blue 
Codd with dark blue marble, ANCO and 
a star to lower front, Excellent, 9.5/10 (2)

590. DODSON BLENHEIM 
CODDS 
Codd 460, 6oz, 2 tear, Dodson & Co 
Cordial Makers Blenheim, tiny rim edge 
nick, minor marks, Very Good 9/10 plus 
Codd 468,  10oz, 2 tear, Rarity B/C, F W 
Dodson Blenheim, patchy all over wear, 
internal haze, numerous fisheyes, minor 
marks, Good 7/10 plus Codd 470, Rarity 
B, 10oz, 2 tear, spun top, F W Dodson 
Blenheim, M maker to base, 30mm lower 
body crack, minor marks, Very Good 
7/10  (3)

592. LEIGH SALFORD AMBER 
CODD 
English Amber Codd, 10oz, 2 tear, Leigh 
& Co Salford vertically, Globe Trade 
Mark to rear, light overall wear, minor 
marks, Very Good 8/10

591A. THOMPSON 
MASTERTON BLUE LIP CODD 
Codd 1762, 10oz, 2 tear, blue lip, 
Thompson Masterton, Dan Rylands 
maker, rim edge chip, light wear, 
scratches, minor marks, Very Good 
7.5/10

594. WEST COAST SOUTH 
ISLAND CODDS 
Codd 1005, 6oz, 4 tear, W C J Kortegast 
Hokitika, Crown Trade Mark, 4828 on 
base, minor marks, Very Good 9/10 plus 
Codd 1290, 6oz, 4 tear, Morley & Co 
Westport, Bagley maker, minor marks, 
Excellent 9.5/10 plus Codd 1585, 6oz, 
4 tear, T Robinson & Sons Brunner & 
Hokitika, Rylands Ltd makers, repair to 
right hand side of lip, a piece has been re 
glued, Fair 5/10 (3)

591. WEST COAST SOUTH 
ISLAND CODDS 
Codd 760 variation, 6oz, 2 tear, P Grogan 
Greymouth, entwined letters Trade Mark, 
Cannington Shaw maker, added 4488 to 
base, minor marks, Very Good 9/10 plus, 
Codd 1290, 6oz, 4 tear, Morley & Co 
Westport, Bagley maker, minor marks, 
Very Good 9/10 plus Codd 1386, 10oz, 
2 tear, H Pain Westport, rider on horse 
trade mark, light wear, minor marks, Very 
Good 8.5/10 (3)

593. HAMILTON NELSON 
CODDS 
Codd 778, 10oz, 4 tear, Rarity B, James 
Hamilton Nelson, Barnett & Foster, The 
Niagara Bottle to rear, light internal haze 
and rust marks, small dull patch to front, 
minor marks and wear, inside oiled at 
some point? Very Good 8/10 plus Codd 
782, 6oz 2 tear, Rarity B, James Hamilton 
Nelson, Patent Safe Groove Dan Rylands 
maker, entwined letters trademark, light 
internal haze, fleabite rim edge chip, chip 
to applied top, and base edge, light wear, 
Very Good 8/10 (2)



12

601. GRIFFITHS CHCH AND 
MILSOM ASHBURTON CODDS 
CABC127, Codd 759, Rarity B, 10oz, 
4 tear, Griffiths & Co Springfield Road, 
Christchurch NZ, Tree Trade Mark, clear 
glass, M maker to base, dull patches, tiny 
3mm fracture upper neck, minor marks, 
Very Good 7.5/10 Plus Codd 1206, 
Rarity B, 10oz, 4 dimple, HY Milsom 
Ashburton, entwined letters trademark, S 
to base, bruise to rear body, small bruise 
near rim edge, minor marks, Very Good 
8/10 (2)

607. HENNING & TAYLOR 
AKAROA CODDS 
Codd 823, 10oz, 4 tear, Basil Henning 
Onawe Mineral Water Works Akaroa, 
HPF/BLL 1234 to base, light internal 
haze, minor marks, Very Good 8.5/10 
plus Codd 1747, 10oz, 4 tear, T E Taylor 
crystal Springs Mineral water Works 
Akaroa, small rim edge chip, internal 
haze, minor marks, Very Good 7.5/10 (2)

602. PHOENIX WELLINGTON 
CODDS Codd 1441, Rarity B/C, 10oz, 
bulb shoulder, The Phoenix Aerated 
Water Co Ltd Wellington, Phoenix as 
Trade Mark, Must be returned When 
Empty to reverse, J K & S maker, minor 
scuff and some fish eyes, tiny rim edge 
chip, Very Good 7.5/10 plus Codd 1453, 
Rarity B/C 10oz, 2 Tear, The Phoenix 
Aerated Water Co Ltd Wellington & 
Petone, Phoenix as Trade Mark, light 
internal haze, some scuffs right hand 
side, minor marks, Very Good 7.5/10

608. HENDERSON BALCLUTHA 
& KEMP GORE CODDS 
Codd 822, 10oz, 4 tear, Henderson 
Balclutha, entwined letters inside a 
diamond trademark, minor marks, small 
patch of light internal haze, Very Good 
8.5/10 plus Codd 977, 10oz, 4 Tear, A E 
Kemp Gore, Elephant trade mark, 1911 to 
base, Kilner Bros maker, body chip below 
Kemp, tiny rim edge nibble, light scuffs 
& minor marks, Good 7/10 (2)

603. MOFFETT & MITCHELL 
INVERCARGILL CODDS 
Codd 1270, 6oz, 4 Tear, Moffett & 
Co Invercargill, Anchor Trade Mark, 
Alexander maker to rear, 1913 to 
base, but all over worn - sea washed, 
minor marks, Good 7/10 Plus Codd 
1223, Rarity B, 10oz 4 tear, Mitchell 
& Co Crystal Springs Mineral Water 
Invercargill, Purity Cross to rear, 1896 to 
base, no maker, minor marks, Very Good 
9/10 (2)

609. BACON & BENNETT & 
READY WELLINGTON CODDS 
Codd 180, 6oz, 2 tear, Bennett & Ready 
Wellington, Lion Trade Mark to rear, W 
Barnard maker, minor marks, Very Good 
8.5/10 plus Codd 53, 10oz, 2 tear, Rarity 
A/B, Bacon’s Wellington, JLB Trade 
Mark, Cannington Shaw maker, patchy 
wear, internal haze, scratches, minor 
marks. Good 7.5/10 (2)

598. THOMSON LEWIS 
WELLINGTON ETC CODDS 
Codd 1901, 10oz, bulb shoulder, 
Thomson Lewis Crystal Springs 
Wellington Wanganui Petone Otaki 
& Levin, Crystal Springs Trade mark, 
Alexander maker, dull patches light wear, 
minor rim edge marks, Very Good 7.5/10 
plus Codd 1910, 6oz bulb shoulder, 
Thomson Lewis Crystal Springs 
Wellington Wanganui & Petone, Crystal 
Springs Trade mark, 1917 to base, minor 
marks, Very Good 9/10 (2)

604. MARLBOROUGH CODDS  
Codd 1135, 10oz 2 Tear, Marlborough 
Aerated Water Co Ltd, Barnard maker, 
small scuff to rear, minor marks, Very 
Good 8.5/10 plus Codd 1138 Rarity B, 
6oz 2 Tear, Marlborough Brewery Co 
Ltd, spun top, no maker, 266S to base, 
minor marks, Very Good 9 /10 plus Codd 
1140, Rarity B, 10oz 2 Tear, Marlborough 
Brewery Co Ltd Blenheim, spun top, no 
maker, rim edge chip, minor marks, Good 
7/10 (3)

600. THOMSON LEWIS 
WELLINGTON ETC CODDS 
Codd 1892, 10oz, bulb shoulder, 
Thomson Lewis Crystal Springs 
Wellington Wanganui Otaki & Petone, 
Crystal Springs Trade mark, Barnard 
maker, base edge chip, minor marks 
Very Good 9/10 plus Codd 1912, 6oz, 
bulb shoulder, Thomson Lewis Crystal 
Springs Wellington Wanganui & Petone, 
Crystal Springs Trade mark, spun top, M 
to base, minor marks, Very Good 9/10 (2)

606. BELL PALMERSTON 
NORTH & GRANVILLE 
WANGANUI CODDS Codd 168, 
Rarity B/C, 10oz Bulb Shoulder, Bell & 
Co Palmerston North NZ, large Bell as 
Trade Mark, Kilner Bros maker, small 
rim edge burst bubble, Very Good 9./10 
plus Codd 696, 10oz, 4 tear, J Granville 
Wanganui, Horseshoe/Clover & Thistle 
Trade Mark, Barnett & Foster maker, rim 
edge scuff and bruise, crate wear, minor 
marks, Very Good, 7.5/10 (2)

599. MACKINNON NEW 
ZEALAND & PLOWMAN 
NAPIER CODDS Codd 1119, 
10oz, 4 tear, Mackinnon & Co Cordial 
Makers New Zealand, Horseshoe Kai 
Ora Trade Mark,  Alexander maker, dull 
patches, rim edge bruise, scuffs, minor 
marks, Good 7/10 plus Codd 1499A, 
VARIATION, Rarity A, 10oz, 4 Tear, W 
Plowman & Sons Napier, 1906, entwined 
letters trademark, 1906 to base, spun top, 
unrecorded variation, no maker, rim edge 
scuff, minor marks, internal haze, Very 
Good 7.5/10 (2)

605. HODREN & MCLACHLAN 
WANGANUI CODDS Codd 863, 
10oz, Reliance patent, W. Hodren 
Wanganui, hand holding 3 Codd bottles 
as Trade Mark, Rylands maker, small 
chip to collar, small dull patch on marble 
chamber, minor marks, Very Good, 8.5/10 
plus Codd 1168, 10oz 4 tear, J McLachlan 
Wanganui 3 bottles in a hand Trade Mark, 
rim edge scuff, small shoulder bruise, a 
few fisheyes and light wear, Very Good 
7/10 (2)
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613. RYLANDS PATENT 
BARNSLEY 
193mm tall, aqua, applied top, early 
aerated water patent, embossed Patent 
D. Rylands Barnsley, with original 
wired down stopper, it also has Rylands 
Barnsley Patent, some oxidation to the 
copper, minor marks, Very Good 9/10

619. BECK ALEXANDRA 
HAMILTON 
Hamilton - Unlisted version, 10oz, 
aqua, C P Beck Alexandra, Wm Barnard 
London maker (different words to the 
book - no Sons), all over wear, some 
internal haze, would polish well, Good 
6.5/10

614. MOFFETT INVERCARGILL 
HOGBEN 
Hogben Patent, 10oz, W J Moffett 
Invercargill NZ, Coat of Arms Trade 
Mark, Patent Aerated Waters to rear, 
Lumb & Co maker, light wear and 
scratches, Very Good 7.5/10

620. WERE BROS 
CHRISTCHURCH INTERNAL 
THREAD 
Internal 280, 10oz Red Brown, Were Bros 
Christchurch, large Tower as trademark, 
AGM 1994 to base, minor ding to front 
above C in Christchurch, Very Good 8/10

615. MILSOM CHRISTCHURCH 
LAMONT PATENT 
CABC305, 10oz, aqua, Rated A, 
Lamont’s Patent, J Milsom Christchurch, 
Lamonts Patent to rear, Breffit & Co 
makers around base edge, chip off rim 
edge, all over wear Good 6.5/10

620B. WERE BROS 
CHRISTCHURCH INTERNAL 
CABC441, 10oz, Green, Rarity B, Were 
Bros Christchurch, Tower Trade Mark, 
no maker, small scuff to body, small rear 
bruise, minor marks, Very Good 8/10

621. SMITH & HOLLAND 
CHRISTCHURCH INTERNAL 
THREAD 
Internal 236, 10oz Dark Green, Smith & 
Holland Christchurch, tree as trademark, 
no maker, Very Good, light wear, Very 
Good 8/10

610. BACON WELLINGTON 
CODDS 
Codd 67, 6oz, 4 tear, Rarity B, Bacon’s 
Wellington, JLB trademark, Alexander 
maker, small chip to right hand side 
marble chamber, minor marks, Very 
Good 8.5/10 plus Codd 71, 10oz, 4 tear, 
rarity B, Bacon’s Celebrated Aerated 
Water, Wellington NZ, JLB Trade Mark, 
Cannington Shaw maker, excellent, 9/10 
(2)

616. SWANN’S KAIAPOI MAUGHAMS PATENT 
CABC591, 10oz, aqua, Maughams Patent, Swann’s Lemonade Charles 
Street Kaiapoi, one of the earliest North Canterbury - Swann operated 
from 1864-1866, all over wear, burst bubble on base, Good 7/10

612. JT REGISTERED 6oz 
HOGBEN 
6oz Hogben, J T Registered (James 
Thomson Masterton) light internal haze, 
light wear, Very Good 8/10

618. THOMSON 4 CITIES HAMILTON 
Hamilton 105, 10oz, Thomson & Co Dunedin Wellington Napier & 
Invercargill Crystal Soda Water with large Purity Cross, minor rim 
edge chip, overall light wear/scratches Very Good  7.5/10

611. JT REGISTERED 6oz 
HOGBEN 
6oz Hogben, J T Registered (James 
Thomson Masterton) internal haze, light 
wear, Very Good 7/10

617. MOFFETT INVERCARGILL HAMILTON 
Hamilton 66, 10oz, darkish aqua, W J Moffett Invercargill, light wear, 
Very Good 9/10
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625. T FIELD POTTER SYDNEY 
GINGER BEER 
An early ginger beer from Sydney, 
impressed T Field Potter Sydney, small 
glaze chip to the rim edge, small glaze 
frets to shoulder and base edge, Very 
Good, 8/10

631. NAPIER 26oz CROWN TOPS 
26oz Aqua ABM, W Plowman & Son 
Napier, with Plow-Man facing right, 
Bagley & Co maker & 1915 on base, 
light crate wear, Very Good 8.5/10 plus 
26oz Aqua ABM, W Plowman & Son 
Napier, with Plow-Man facing left, UGB 
maker, P 11161 & 1926 on base, minor 
marks, Very Good 8.5/10 plus 26oz 
Aqua ABM, Gilberd & Co Napier, G & 
Co inside Shield trademark, UGB12254 
on base, has been polished to a high 
standard, nice whittling to glass, Very 
Good 8/10 (3)

626. SAUNDERS 
CHRISTCHURCH CROWN 
TOPS CABC404, 26oz Aqua ABM, 
Saunders & Co Christchurch with image 
of Mr Saunders as trademark, ZGBW 
Ltd maker, burst bubble on rear shoulder, 
Very Good 8.5/10 plus CABC399, 10oz 
Aqua ABM, Saunders & Co Christchurch 
with image of Mr Saunders, S703 AGM 
maker, Very Good 9/10 plus CABC397, 
10oz Aqua ABM, Saunders & Co 
Christchurch with image of Mr Saunders, 
AA & Co 6975 maker, minor rim edge 
nick, Very Good 8.5/10 plus CABC389, 
6oz Aqua ABM, Saunders & Co 
Christchurch with image of Mr Saunders, 
AA & Co 6976 maker, light wear, Very 
Good 8.5/10 (4)

632. KORTEGAST HOKITIKA 
CROWN TOPS 
26oz Spun Top Aqua, Kortegast Hokitika, 
large Crown trademark, nice whittling 
to glass, Very Good 9/10 plus 26oz 
ABM Clear, Kortegast Hokitika, large 
Crown trademark, AGM NZ maker, 
Very Good 9/10 plus 6oz ABM Aqua, 
W C J Kortegast Hokitika, large Crown 
trademark, AGM 996 to base, minor base 
edge fracture/bruise, left side body 10mm 
crack, Good 7/10 (3)

627. HOLDER MARTON 26oz 
CROWN TOP 
26oz Spun Top, Light Aqua, HOLDER & 
Co MARTON, Shaking Hands trademark, 
AGM monogram maker & 1245 on base, 
light internal haze, Very Good 9/10

633. NEW PLYMOUTH CROWN 
TOPS 
10oz Aqua Spun Top, Pike & Waters New 
Plymouth, no maker, Very Good 9/10 
Plus 10oz Clear ABM, K Paynter New 
Plymouth, with original label for Orange 
Kola, no maker, Very Good 9/10, Plus 
10oz Aqua ABM, C O Steffensen New 
Plymouth, no maker, Very Good 9.5/10 
(3)

622. BUISSON & HARKNESS 
WANGANUI INTERNAL 
THREAD 
Internal 44, 10oz dark green, Buisson 
& Harkness Ginger Beer Dixon Place 
Wanganui, Kiwi Bird as trademark, Very 
Good 8/10

628. LANES DUNEDIN CROWN 
TOPS 
26oz Aqua ABM, Lane’s Ltd Dunedin, 
Lanes Ltd inside Shield,  AGM 
monogram, light wear/marks, Very Good 
8/10 plus 10oz Aqua ABM,  Lane’s Ltd 
Dunedin, L & Co inside Shield,  AGM 
monogram, light internal haze, minor 
marks, Very Good 8/10 (2)

624. GILBERD NAPIER 
INTERNAL 
10oz dumpy, dark green, nearly black 
Internal thread, Gilberd & Co Napier 
1903, variation to no. 82 in John Wards 
book, this one has no maker, 4 to base, 
minor rim edge chips, base edge chip 
and burst air bubble, overall wear, Good 
6.5/10

630. UNION BREWERY 
WAIPAWA CROWN TOPS 
26oz Aqua, ABM, Union Brewery and 
Aerated Water Co Waipawa, AGM I to 
base, Very Good 8.5/10 plus 10oz Spun 
Top Aqua, Union Brewery and Aerated 
Water Co Waipawa, no maker, minor 
marks Very Good 9/10 plus 10oz Aqua 
ABM, Waipa Brewery Te Awamutu, Near 
Mint 9.5/10, (3)

623. ASSORTED AERATED 
WATERS 
Left to right, 10oz clear turning amethyst, 
blob top, Bennett & Son Dunedin, buying 
selling or using this bottle is illegal to 
rear, M to base, has cork stuck in the 
neck, rim edge chip, internal haze, Good 
7/10 plus Internal 101, Rarity A, 10oz 
aqua, Gilberd 7 Co Napier 1908, 4 R.Ld 
to lower rear, original Stopper, small 
rim edge chip, minor marks, Very Good 
8/10 plus Internal 210, dumpy dark olive 
green, A G Saunders, Wellington & 
Petone, K B Ltd 11220 to base, tiny rim 
edge & base edge chips, Very Good 8/10 
plus Internal 292, 10oz aqua, West & Co 
Dunedin with Thomson Dunedin stopper, 
minor marks, Very Good 9/10 (4)

629. GREY & MENZIES NEW 
ZEALAND CROWN TOPS 
Unlisted Version of GM132, 10oz 
Applied Top, Aqua, Grey & Menzies 
New Zealand, M on base, light crate 
wear/scuffs, Good 7/10, plus 2 x 
GM129, 10oz Applied Top, Aqua, Grey 
& Menzies New Zealand, Alexander & 
Co to rear & M 1143 on base, light crate 
wear/scuffs, Good 7.5/10, 2nd one is 
better 9/10 plus GM135, 10oz Spun Top, 
Aqua, Grey & Menzies New Zealand, 
M 79 on base, light wear/marks, Very 
Good 8/10, plus GM160, 6oz Spun Top, 
Aqua, Grey & Menzies New Zealand, M 
on base, light  wear, Good 8.5/10, plus 
GM168 Aqua ABM, Grey & Menzies 
New Zealand, Bagley & Co maker, crate 
wear/scratches, Good 7/10 (6)
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637. CHRISTCHURCH CROWN 
TOPS 
CABC347, 6oz, Clear ABM, J Robinson 
& Sons Christchurch, bicycle trademark, 
AGM S 530, minor marks 8/10, Plus 
CABC456, 10oz Spun Top Aqua, Were 
Bros Christchurch, Tower as trademark, 
AGM 2376, Plus CABC506, 10oz Aqua 
ABM, Wright & Co Christchurch, steam/
sail ship trademark, Alexander maker, has 
been polished to a high standard, Very 
Good 8/10 (3)

642. CLARKE ONEHUNGA 
CROWN TOP 
CLW01, 20oz Aqua ABM, W Clarke 
Onehunga, no maker, Rarity A+, light 
wear/scratches/scuffs, base edge bruises/
dings, Rare Item, Good 7/10

638. RICHARDS OPUNAKE 
CROWN TOP 
10oz Spun Top Aqua, R Richards 
Opunake, with detailed image of Mount 
Egmont trademark, 79 on vase, unusual 
3 piece mould, minor rim edge chip, base 
edge bruise, Very Good 8/10

643. NZ 10oz CROWN TOPS 
All 10oz, Left to Right, CT 232, Aqua, 
ABM, J R Dodson Nelson image of Lord 
Nelson as Trade Mark, light internal 
haze, very Good 9/10 plus CT 549, 
Aqua, ABM, Marlborough Brewery Co 
Ltd Blenheim, AGM to base, minor lip 
nibbles, Very Good 8/10 plus CT 654, 
Aqua, ABM, The Phoenix Wellington 
& Petone, Phoenix as a Trade Mark, 
Dale Brown & Co Swinton to rear, BB/
HPF/820 to base, dull patches, internal 
haze, minor marks, Good 7/10 plus CT 
859, clear, ABM, Cliff Thomas Westport, 
made In NZ AGM to base, Very Good, 
9/10 plus CT 880 variation, clear, ABM, 
Penny Opener, Thomson Lewis & Co 
Crystal Springs Wellington Wanganui & 
Petone, Crystal Springs Trade Mark, IPG 
3 to rear, 1924 to base, minor marks, Very 
Good 8.5/10 (5)

644. GOLD BALCLUTHA 
CROWN TOP 
Unlisted in John Ward’s crown top 
book, 10oz, MM, John Gold and Sons 
Balclutha, Forster’s London on base, 
body scuffs, 7mm body crack, light 
internal haze, Very Good 7.5/10

634. MACE CHRISTCHURCH 
CROWN TOPS 
CABC251, 6oz Applied Top, Aqua, H 
Mace & Co Christchurch, Dogs head as 
trademark, AA & Co Ld 886, has been 
polished to a very high standard, 8/10, 
Plus CABC253, 6oz ABM, Aqua, H 
Mace & Co Christchurch, Dogs head 
as trademark, AA & Co Ltd 6957, Plus 
CABC254, 6oz ABM, Aqua, H Mace 
& Co Christchurch, Dogs head as 
trademark, Illinois Pacific maker, Very 
Good m8/10, Plus CABC256, 6oz ABM, 
Aqua, H Mace & Co Christchurch, Dogs 
head as trademark, UGB maker, Very 
Good 9/10 (4)

639. OTAKI CROWN TOPS 
26oz Aqua ABM, Otaki Cordial Company 
Otaki, AGM 1 on base, has been polished 
to a high standard, light internal stain, 
Very Good 7.5/10, Plus 10oz Aqua ABM, 
A E Twist Otaki, 3 piece mould, AGM 
on base, minor base edge bruise at rear, 
Very Good 8/10, Plus 10oz Clear ABM, A 
E Twist Otaki, AGM NZ S 810 on base, 
minor base edge bruise at rear, Very Good 
9/10 (3)

636. THOMSON DUNEDIN 
CROWN TOPS 
6oz Applied Top Aqua, Thomson’s Purity 
1912, Alexandra maker, with original 
label for Pure Soda, minor rim edge 
chip, Very Good 8/10, Plus 6oz Applied 
Top Aqua, Thomson & Co Dunedin, 
Purity Cross to base, C S & Co maker, 
Very Good 9/10, Plus 6oz ABM Aqua, 
Thomson’s Purity 1915,  Purity Cross 
trademark to base, no maker, small 
body bruise, crate wear, 7/10, Plus 10oz 
Applied Top Aqua, Thomson’s Purity, no 
maker, Purity Cross trademark to base, 
Very Good 8.5/10 (4)

641. WELLINGTON AERATED 
WATER CROWN TOPS 
10oz Aqua, Spun Top, Wellington 
Aerated Water Co Wellington, entwined 
letters trademark, no maker, Very Good 
8.5/10, Plus 10oz Dark Green, Spun Top, 
Wellington Aerated Water Co Wellington, 
entwined letters trademark, no maker, 
light wear, Very Good 8/10 (2)

635. PAIN WESTPORT CROWN 
TOPS 
26oz Aqua ABM H Pain Westport, 
Knight on horseback trademark, AGM 
S803, Very Good 8/10, Plus 10oz Aqua 
Spun Top, H Pain Westport, Knight on 
horseback trademark, minor front edge 
ding, AGM monogram 2426 maker, 
Very Good 9/10, Plus 10oz Aqua ABM, 
H Pain Westport, Knight on horseback 
trademark, AGM to base, burst bubble 
on rear base edge, Very Good 9/10, Plus 
10oz Aqua ABM, H Pain Westport, 
Knight on horseback trademark, AGM to 
base, Very Good 9/10 (4)

640. MANAWATU CROWN TOPS 
10oz Aqua ABM, W T Stevens Feilding, 
trademark Duco, NZ on base, small rim 
edge chip, rear base edge burst bubble, 
Very Good 7/10, Plus 10oz Aqua ABM, 
A Stevenson Foxton, AGM on base, light 
wear 7.5/10 Very Good (2)
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648. BALLIN BROTHERS 
CHRISTCHURCH 26oz CROWN 
TOP 
CABC45, 26oz, Aqua, Applied Top, 
Ballin Brothers Christchurch with 2 large 
diamonds with letter B in each, CS & 
Co maker, minor marks/haze, Very Good 
8.5/10

653. DODSON NELSON CROWN 
TOPS 
L-R, all 10oz, Aqua Spun Top J R 
Dodson & Son Nelson with Lord Nelson 
trademark, AGM monogram and label for 
Creaming Chocolate, 9.5/10, Plus  Aqua 
ABM, J R Dodson & Son Nelson with 
Lord Nelson trademark, KB Ld T maker, 
Very Good 9/10, Plus light aqua, ABM, 
J R Dodson & Son Nelson with Lord 
Nelson trademark, AGM NZ maker, Very 
Good 8/10 (3)

649. BELL WELLINGTON 26oz 
CROWN TOP 
Unlisted in Capital Thirst, 26oz aqua, 
ABM, Bell & Co Wellington with large 
Bell trademark, UGB maker, minor body 
bruise, tiny scuff on Bell dinger, Very 
Good 8/10

654. BRAY ASHBURTON 
CROWN TOPS 
26oz Aqua, ABM, Alf Bray Ashburton, 
AGM maker S811 maker, minor rim edge 
wear, Very Good 8/10, Plus 4 x 10oz L-R 
Spun Top Aqua, Alfd Bray Ashburton, no 
maker, minor marks, VG 9/10 Plus ABM 
Aqua, Alf Bray Ashburton, ZGBW, minor 
rim edge fracture, minor marks, VG 
8/10 Plus Light Aqua ABM, Alfd Bray 
Ashburton, UGB maker, minor marks, 
VG 9/10 Plus  Aqua, ABM, Alfd Bray 
Ashburton, no maker, minor marks, VG 
7.5/10 (5)

655. SAUNDERS & CO 
CHRISTCHURCH 26oz CROWN 
TOP 
CABC402, rarity A, applied top, 26oz 
Saunders & Co Christchurch NZ, picture 
of Mr Saunders as Trade Mark, Kilner 
Bros maker to rear, light wear/scuffs, a 
few scratches, minor marks, Very Good 
8/10

645. ASSORTED 
CHRISTCHURCH AERATED 
WATERS 
CABC065, 6oz clear glass Crown Top 
with label & contents, Ballins All Day, 
extract for Fruit Drinks Orange 50/50 
lemon, crown cap is rusty some wear 
and discolouring to the label, Very Good 
8/10 plus CABC616, 10oz clear, ABM, 
T W Firmin & Co Lyttelton, NZ to base, 
bruises to rear, two small stress cracks, 
15mm & 8mm long, Good 6/10 plus 
CABC199, 6oz Lamont Patent, Lees 
& Evans, Christchurch, Anchor Trade 
Mark, rim edge scuffs, crate wear, minor 
marks, Good 7/10 plus CABC234, Rarity 
C, Lamont Patent, H Mace Christchurch 
NZ, Dog Trade Mark, all over wear, 
dull patches, Good 6/10 plus CABC293, 
Rarity C, 10oz Aqua, Crown Top 
Meadows & Son Christchurch, inner rim 
nibbles, minor marks, Very Good 7.5/10 
(5)

650. ALEXANDER KAIAPOI 
CROWN TOPS 
CABC579, Only known complete 
example, 26oz, Clear glass, ABM, 
Alexander & Co Kaiapoi, no maker, 
minor marks, Very Good 9/10, Plus 10oz, 
Aqua, ABM, Alexander & Co Kaiapoi, 
AGM S739 NZ to base, both have 
pictures of Britannia, Very Good 8/10 (2)

647. MARTIN/BARRY/SMITH 
GISBORNE CROWN TOPS 
26oz , Aqua, ABM, H Martin Gladstone 
Road Gisborne 1906, AGM S615 
maker, has had a light polish, Very 
Good 8/10 Plus 10oz Aqua ABM, D J 
Barry Gisborne, no maker, Very Good 
9/10, Plus 10oz Aqua ABM, Smith Bros 
Gisborne, Tree trademark, UGB maker, 
minor marks Very Good 9/10 (3)

652. DODSON BLENHEIM 
CROWN TOPS 
26oz Aqua, Spun Top, F W Dodson 
Blenheim, AGM monogram on base, light 
wear 8.5/10 Plus 10oz Clear glass, Spun 
Top, F W Dodson Blenheim, no maker, 
Very Good 9/10 (2)

646. PYROCERAM LABELLED 
BOTTLES 
6 clear glass New Zealand crown 
tops with Pyroceram labels, Left to 
right, 26oz Alexander’s for Quality 
Alexander’s Cordials Ltd Kaiapoi, 
all over wear including label, internal 
haze, Good 6.5/10 plus 26oz Cairns 
Cordials Aerated water Manufacturers 
Blenheim, minor marks, Very Good 
8.5/10 plus 10oz Cairns Cordials Aerated 
water Manufacturers Blenheim, scuff 
to the front, light internal haze, Very 
Good 7.5/10 plus 26oz Marlborough 
Cordials, Ltd Blenheim, all over wear 
including label, Good 6.5/10 plus 10oz  
Marlborough Cordials, Ltd Blenheim, 
minor marks, Very Good 8.5/10 plus 
275ml Flavoured Beverage Schweppes, 
Schweppes (NZ) Ltd Auckland & 
Branches, crate wear to high points on 
body, small base edge bruises (6)

651. MACE CHRISTCHURCH 
CROWN TOPS 
CABC271, Rarity A, 26oz Applied Top 
Aqua, H Mace & Co Christchurch, Dogs 
head trademark, KB Ld L maker, light 
internal haze, light wear, Very Good 8/10, 
Plus CABC262,  Rarity C, 10oz ABM 
Light Aqua, H Mace & Co Christchurch, 
Dogs head trademark, UGB maker, 
minor marks, Very Good 9/10, Plus 
CABC264, 10oz Aqua ABM, H Mace & 
Co Christchurch, Dogs head trademark, 
Illinois maker, minor marks, Very Good 
9/10 (3)
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659. THOMSON TIMARU 26oz 
CROWN TOP 
26oz,Spun, Aqua, Thomson & Co 
Timaru, with large Purity Cross 
trademark, no maker, scuff to front, 
internal haze, light wear, Good 8/10

665. WANGANUI AERATED 
WATER CROWN TOP 
26oz Aqua Applied top, Wanganui 
Aerated Water Co Wanganui, Thistle 
trademark, C S & Co 9933 UGB on base, 
Very Good 9/10

660. WATTS TIMARU 26oz 
CROWN TOP 
26oz Aqua, Applied Top, George Watts 
Timaru, Drinking Glass trademark, KB ld 
T to rear & 1910 on base, minor facture 
to left side of neck, light scratches/Wear, 
Good 7/10

666. WAIRARAPA CROWN TOPS 
10oz Aqua Spun Top, G A Vincent & 
Co Heatherston (note spelling error 
Featherston) & M’ Boro, entwined letters 
trademark, no maker, has been polished 
to a high standard, Very Good 8/10, 
Plus 10oz Aqua Spun Top, A W White 
Pahiatua NZ, no maker, has been polished 
to a high standard, Very Good 8/10 (2)

661. BUCKHAM QUEENSTOWN 
26oz CROWN TOP 
26oz Aqua ABM, H C Buckham 
Queenstown, AGM Co maker, minor 
base bruise to rear, Very Good 8.5/10

667. CARSON PALMERSTON 
NORTH CROWN TOP 
26oz Aqua ABM, Carson & Co 
Palmerston North, Maltese Cross 
trademark, AGM monogram to base, light 
internal haze, exterior has a dullish finish, 
Good 7/10

656. MOFFETT INVERCARGILL 
26oz CROWN TOPS 
2 x 26oz Crown Tops, Moffett & Co 
Invercargill with Anchor trademark, first 
Spun top Aqua, no maker, Very Good 
9/10 Plus same words and image, ABM, 
made by C S & Co, light wear, Very 
Good 8/10 (2)

662. WATTS TIMARU CROWN 
TOPS 
26oz Aqua ABM, George Watts Timaru, 
Drinking Glass trademark, 1914 & 
2030 on base, Very Good 9/10 Plus 2 x 
10oz Applied Tops Aqua, George Watts 
Timaru, Drinking Glass trademark, A on 
bases, both VG 8.5/10 (3)

658. THOMSON TIMARU 26oz 
CROWN TOP 
26oz, Applied Top, Aqua, Thomson 
& Co Timaru, with large Purity Cross 
trademark, KB Ltd 12123 maker, base 
edge marks, light wear, Good 7/10

664. CLARK TEMUKA CROWN 
TOP 
26oz Clear glass ABM, D C Clark 
Temuka, Bulldog as trademark, Made in 
NZ AGM to base, Very Good 8/10

657. PHOENIX WELLINGTON 
26oz CROWN TOP 
26oz, CT PHO065, Rarity 4 known, 
Aqua, ABM, The Phoenix Aerated Water 
Co Wellington & Petone, large Phoenix 
trademark, KB Ld T maker, has been 
polished to a very high standard, Very 
Good 8.5/10

663. AUCKLAND CROWN TOPS 
10oz Aqua ABM, Kia-Ora Mineral Water 
Co Auckland, Illinois Pacific maker, scuff 
marks to rear, Very Good 7/10, Plus 10oz 
Aqua Applied Top, A C Scott Auckland, 
Dobson & Nall maker to rear, 1914 S 
on base, Note this date not recorded 
in Auckland Book, minor marks, light 
internal haze, Very Good 8/10, Plus 10oz 
Aqua ABM, A C Scott Auckland, Illinois 
Pacific maker, burst bubble to front 
edge, crate wear/scratches, Good 7/10, 
Plus 10oz Aqua ABM, Westbury & Sons 
Auckland, no maker, Note not listed in 
Auckland book, light embossing, Very 
Good 8/10 (4)
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671. WHANGAREI CROWN 
TOPS 
10oz Smokey Clear ABM, Reed Bros 
Whangarei, no maker, minor rim edge 
chip, minor marks 7/10, Plus 10oz Aqua, 
ABM, Reed Bros Whangarei, AGM S 
763 on base, minor marks 9/10, Plus 
10oz Aqua ABM, Simons Whangarei, 
Star trademark, S on base, Very Good 
9/10 (3)

677. DIXON’S PALMERSTON 
NORTH CROWN TOP 
26oz Aqua ABM, Dixon’s Palmerston 
North, large Crown as trademark, 2032 to 
base, minor marks, Very Good 8.5/10

672. MALONE STRATFORD 
CROWN TOP 
10oz Aqua Spun Top, D J Malone 
Stratford, Greyhound as trademark, S 977 
on base, light internal haze, Very Good 
8/10

678. BAY OF PLENTY CROWN 
TOPS 
10oz Aqua ABM, T H Hall Tauraga 
NZ, (note mis-spelling of Tauranga), 
ZBGW on base, body dings (right side 
of word Hall) imperfections in glass, 
Good 7/10 Plus 10oz Aqua ABM, T H 
Hall Tauranga, UGB on base, all over 
sea washed with barnacles!, fair 6/10, 
Plus 10oz Aqua ABM, G Armer Cordial 
Manufacturer Te Puke NZ, no maker, 
minor marks, Very Good 9/10 (3)

673. THOMSON’S 26oz CROWN 
TOPS 
26oz Aqua Applied Top, Thomson’s 
Purity 1914 with Purity Cross trademark, 
written vertically, no maker, Very Good 
8.5/10, Plus 26oz Aqua ABM, Thomson’s 
Registered Bottle Invercargill, Purity 
Cross trademark,1914 & 2045 to base, 
minor marks/scratches at rear, Good 7/10, 
Plus 26oz Aqua Applied Top, Thomson’s 
Purity Invercargill 1914 with Purity 
Cross trademark, written vertically, no 
maker, nice whittling, has been polished 
to a high standard, Very Good 8.5/10 (3)

679. HAWKES BAY CROWN 
TOPS 
10oz Blue/Aqua Spun Top, E Newbigin 
Hastings around base edge, no maker, lots 
pf seed bubbles, very light haze, minor 
marks, Very Good 7.5/10, Plus 6oz Aqua 
ABM, W Coker Wairoa H B, no maker, 
Very Good, 8/10 (2)

668. DOYLE FAIRLIE CROWN 
TOP 
26oz Aqua ABM, D H Doyle Fairlie, 
image of Mount Cook as trademark, no 
maker, minor marks, Very Good 8.5/10

674. HAMILTON CROWN TOPS 
10oz Clear ABM, Sharpe Bros Hamilton, 
no maker, light internal haze, Very Good 
8.5/10 Plus 10oz Light Aqua ABM, J 
A Clark Hamilton, AGM monogram on 
base, Rare version, 8/10, Plus 6oz Aqua 
ABM, J A Clark Hamilton, JAC on base, 
minor marks, Very Good 8.5/10 Plus 6oz 
Amber ABM, J A Clark Hamilton, AGM 
NZ on base, Very Good 9.5/10, Plus 6oz 
Aqua ABM, J A Clark Hamilton, AGM 
NZ on base, light internal haze, Very 
Good 8/10 (5)

670. TIMARU CROWN TOPS 
26oz Aqua Spun Top, Malmanche & 
Co Timaru NZ, AGM  on base, minor 
marks, Very Good 8/10, Plus 6oz Aqua 
ABM, Malmanche & Co Timaru NZ, 
AGM  on base, 50mm crack to rear base 
edge, Good 6/10, Plus 26oz Aqua ABM, 
J Shannon & Co Timaru, no maker, light 
crate wear, inner rim edge nibble, Good 
7/10 (3)

676. DIXON’S PALMERSTON 
NORTH CROWN TOP 
26oz Aqua Applied Top, Dixon’s Ltd 
Palmerston North NZ, large Crown 
trademark, Crown trademark to base 
1920 UGB on base, Very Good 9/10

669. CLARKE ROTORUA 
CROWN TOP 
26oz Aqua ABM, C A Clarke Rotorua, no 
maker, Very Good 8/10

675. MOCKETT AMBERLEY 
CROWN TOP 
CABC553, 26oz Light Aqua Spun 
Top, Rarity A, H W Mockett Amberley, 
entwined letters trademark, AGM 
monogram to base, minor marks, Very 
Good  8.5/10
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683. RIGHTON WHAKATANE 
CROWN TOP 
10oz Clear ABM, Castle Top version, A 
Righton Whakatane, AGM NZ on base, 
minor marks, Very Good 8.5/10

689. VICTORIAN GREEN 
FLAGON DECANTER 
200mm tall Victorian Bristol green hand 
blown flagon decanter, with metal collar 
but missing stopper, minor marks, Very 
Good 8/10

684. DR BAILY’S 
SARSAPARILLA 
228mm tall aqua applied top, one panel 
embossed Dr Baily’s Sarsaparilla, 
pinhead rim edge nibble, minor marks, 
Very Good 9/10

690. DR SOULE HOP BITTERS 
245mm honey amber glass, Dr Soules 
Hop Bitters 1872, pictorial Hops to one 
panel, G34 ? to base, minor marks, Very 
Good 9/10

685. POWLEY & KEAST RING 
SEAL BEER 
Ring Seal beer 28, 26oz, applied top, 
olive green glass, Powley & Keast The 
Moa Bottling, with Moa Bird Trade 
Mark, known as Big Moa Small Print 
version, tiny nick on ring, minor marks, 
Very Good 9/10

691. BLACK HORSE BEER 
258mm tall, the shorter of the 2 in the 
picture, squat version of the 3 known 
classic Black Horse Beers, rearing Horse 
trademark with diamond registration 
marks to shoulder, minor marks, a few 
light scratches, Very Good 8.5/10

680. PLOWMAN NAPIER & 
HASTINGS CROWN TOPS 
10oz Aqua ABM, W Plowman & Son 
Napier, picture of an gent Ploughing as 
trademark, Bagley & Co Ld 1915 on 
base, minor marks, Very Good 9/10, Plus 
same bottle with internal haze/minor 
marks 7/10, Plus 2 x 10oz Aqua ABM, 
Plowman & Co Hastings NZ vertically 
one side and picture of a Gent Ploughing 
and word Plow-Man, UGB London A708 
S 1, both Very Good 8/10 (4)

686. ALL SOULS COMMON 
ROOM OXFORD SEALED WINE 
280mm tall, early English 3 piece 
moulded sealed Wine bottle, seal to mid 
body A.S C.R, large pontil scar to base, 
large base edge chip, Very Good 7.5/10

682. RAETIHI CROWN TOPS 
10oz Aqua ABM, Raetihi Aerated Water 
& Cordial Factory, Barnett & Foster 
maker to rear, Very Good 8.5/10 Plus 
10oz Aqua ABM, Raetihi Aerated Water 
& Cordial Factory, NZ on base, remains 
of label, rear base edge burst bubble/chip, 
Good 7/10 (2)

688. DR SOULE HOP BITTERS 
235mm dark amber glass, Dr Soules Hop 
Bitters 1872, this example has a reversed 
S in Soule, pictorial Hops to one panel, B 
to base, minor marks, Very Good 9/10

681. WAIKATO/BOP CROWN 
TOPS 
10oz Dark Brown ABM, D F Fitzgerald 
Cordial Maker Te Awamutu, AGM 
monogram & NZ to base, minor marks, 
Very Good 8.5/10 Plus 10oz Aqua 
ABM John Hamilton Whakatone (note 
misspelling of Whakatane), AGM 3 on 
base, minor base edge bruise to front 
edge, Very Good 8/10 Plus 10oz Aqua 
ABM, C L Innes & Co Hamilton & 
Waihi, KB Ld I on base, Very Good 8/10 
(3)

687. DR TOWNSEND’S 
SARSAPARILLA 
240mm bright green Dr Townsend’s 
Sarsaparilla Albany NY, small chip to the 
top of one panel, Very Good 9/10
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695. VOLDNER’S AROMATIC 
SCHNAPPS 
260mm tall, olive green glass, Voldner’s 
Aromatic Schnapps Schiedam, partial 
burst bubble near rim edge, small scuff 
on one panel, minor marks, Very Good, 
8.5/10

701. GOLDFIELDS SALAD OILS 
180mm tall, Aqua, Applied Top, Beehive 
Salad Oil, minor marks, Very Good 
8.5/10 pus 220mm tall  Aqua, Applied 
Top, Salad Oil with gothic panels, minor 
marks, Very Good 8.5/10 (2)

696. MIDDLE TEMPLE SEALED 
BOTTLE 
277mm tall olive green, sealed bottle, 
Middle Temple with Horse? c1830, 
minor marks, Very Good 9/10

702. ANTHONY THATCHER 
GOLDFIELDS SALAD OIL 
345mm tall, Goldfields Salad Oil, applied 
top with diamond pattern to shoulder. 
known as a Anthony Thatcher Salad Oil, 
401 to base, rim edge chip, Very Good 
8/10

697. DUTCH ONION FREE 
BLOWN BOTTLE 
185mm tall, free blown Dutch Onion, 
large kick up with pontil, dull, overall 
body scratches, very crude lip, Good 7/10

703. AMERICAN BOTTLES 
255mm tall aqua, applied top, Genuine 
Sands Sarsaparilla New York, with large 
sharp pontil scar, has  a light professional 
polish?, plus 175mm tall aqua, applied 
top, Dr Langley’s Root & Herb Bitters, 
99 Union St Boston, has  a light 
professional polish? Very Good 9/10 (2),

692. VIENNA 1873 GIN BOTTLE 
235mm tall, light green, case gin bottle, 
image of Emperor Franz Joseph, Highest 
Medal Vienna 1873 on one panel, light 
embossing of the Joseph image, light 
wear, minor marks, Very Good 8/10

698. ASSORTED VICTORIAN 
INK BOTTLES 
9 shear top Victorian inks, 3 octagonal - 
green, olive & olive, 3 tug boats - green, 
blue & liquorice green, aqua Derby All 
British, round green, plus Derby All 
British with rolled lip, all Very Good (10)

694. DUTCH ONION FREE 
BLOWN BOTTLE 
188mm tall, free blown Dutch Onion, 
large kick up with pontil, light wear, 
good gloss, very crude lip, Very Good 
7.5/10

700. DIXON MELBOURNE 
CODD OPENER
Wooden Codd opener, impressed PG 
Dixon & Co Melbourne, Very Good 9/10

693. LEVERT & SCHUDEL’S 
AROMATIC SCHNAPPS 
200mm tall, olive green glass, Levert & 
Schudel’s Schiedam Aromatic Schnapps, 
rough rim edge from the manufacturing 
process, Excellent, 9.5/10

699. ASSORTED INTERNAL THREAD STOPPERS 
Assorted Internal Thread stoppers, 10 plain, Silverton Stopper, 
Saunders, H. Mace Christchurch, (chipped) Union Brewery Waipawa, 
A C Scott Auckland, Griffiths Christchurch, Sharpe Bros, Reliance & 
Saunders Wellington, Very Good 8/10 (19)
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707. PHOENIX DUNEDIN JAM 
JAR 
PHJ01, 2lb aqua applied top roll top, 
The Phoenix Co Limited to shoulder, 
Phoenix Dunedin with large Phoenix as 
trademark, M to base, Very Good 9.5/10

713. DEVONVALE 
CHRISTCHURCH MILK 
BOTTLES 
One Imperial Quart & One Imperial 
Half Pint clear glass Milk Bottles for 
Devonvale Regd, Unlisted variations 
from original Christchurch Book, both 
have the castle top finish, Quart has an 
etched Crown and 30 on base & ABC2 
497 on rear base edge and One Imperial 
Quart 40oz on rear, half pint has etched 
Crown and 31B on base  & BB48 on 
front edge and One Imperial Half Pint 
10oz, Both Very Good 9.5/10 (2)

708. COMPTON & DAVISON 
CHEESE POT 
110mm tall, stoneware cheese pot for 
Compton & Davison London England 
Finest Stilton Cheese, with Coat of Arms, 
original stoneware lid, no maker, minor 
inner rim chip to pot, Very Good 8/10

714. HITCHENS BLOOD 
RESTORER AUCKLAND 
205mm tall, cobalt blue, Hitchens Blood 
Restorer L D Nathan & Co Auckland NZ 
Sole Agents, Professional polish? Very 
Good 8.5/10

709. STONEWARE CREAM POTS 
5 Assorted Stoneware Cream Pots, tallest 118mm, L-R Hailwood 
Manchester, Wigontownshire Stranraer (base edge chip), 
Wigontownshire Stranraer, Galloway Stranraer, Richards Scarboro, All 
Very Good (5)

715. NATIONAL AMMONIA, 
RIBBED POISON BOTTLES 
163mm tall cobalt blue poison, National 
Ammonia, Caution, Not To Be Taken 
to the front and Ammonia to the upper 
rear body, AG 16a (deadly Poisons) pin 
head rim edge chip, light professional 
polish? Very Good 8/10 plus 140mm tall 
cobalt blue with horizontal lines, Poison 
embossed Vertically twice to the front, 
back three panels are plain, 6 CLC Co 
Patent Applied For to base Very Good 
9/10 (2)

704. SHIP BRAND PICKLES 
283mm tall, large size aqua, applied top, 
The Original Ship Brand Chutney, M P 
& Sons, Regd 175813 great graphical 
image of a Sailing ship, made in Japan 
to base, minor marks, Very Good 9/10 
plus 224mm tall, aqua, applied top, 
The Original Ship Brand Chutney, M P 
& Sons, Regd 175813, great graphical 
image of a Sailing ship, weak embossing 
in parts, minor marks, Very Good 8.5/10 
(2)

710. BUTTERCUP DAIRY 
BUTTER CROCK 
163mm tall, 3lb capacity, stoneware 
butter crock with original lid, Buttercup 
Dairy Co, with large Cow as trademark, 
Buchan Portobello potter, Very Good 9/10

706. PHOENIX, ST GEORGE, 
HINTON DUNEDIN JAMS
HNj07 113mm tall 1Lb J H Hinton & 
Co’s Home Made Jams, South Dunedin 
all over wear, Good, 6.5/10, plus PHj15 
Phoenix Dunedin, Phoenix Trade 
Mark, The Phoenix Company Limited 
on Shoulder, large dot to base, minor 
marks, Very Good 8.5/10, plus ISjo2, 2lb 
applied top, St George Preserving Works 
Dunedin, St George and the Dragon 
Trade Mark minor marks, Very Good 
9/10 Plus ISj05, machine made version 
of the same firm, 2 base edge chips, Very 
Good 8/10 (4)

712. NZF STONE JAR 
1/2 gallon, stoneware jar, with handle, 
salt glaze, impressed to shoulder 
NZF R38, impressed Luke Adams 
Christchurch to lower front edge, and on 
base stamped Luke Adams Sydenham 
pottery Christchurch NZ, Very Good 9/10

705. NEW ZEALAND JAMS 
LBj01, 2lb, applied top, aqua jam, 
The Lion Brand, Lawrence Bros Jams 
(Invercargill) M maker to base, minor 
marks, Very Good 9/10, Plus MNJ02, 
2lb, aqua, applied rolled top, J Munnings 
Addington Canterbury NZ, Munnings 
Jams on shoulder, BGW maker, Very 
Good 9/10 plus MDj01, 2lb aqua applied 
top rolled top jam, Mennie & Dey to 
shoulder, Southern Cross Jam Factory 
Mennie & Dey Auckland, Southern Cross 
as trademark, no maker, Very Good 9/10 
(3)

711. BLOW BUTTER CHURN 
305mm tall, vintage glass base, metal 
top Butter Churn, complete with paddles 
and handle, it’s marked, Blow Butter 
Churn, 2/20, Made In England, 2 Imperial 
Quarts, the top has exposed mechanical 
gears, wooden paddle, light surface rust 
to top, minor age related wear, unable to 
remove top, rubber seal has perished and 
stuck in place, Very Good 8/10
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719. STERGENE 1 GALLON 
STONEWARE JAR 
1 Gallon two tone, green top stoneware 
jar and matching stopper, stoneware 
handle, Stergene to both sides, 2/6 deposit 
to front, has spout on shoulder, no potter, 
minor marks, Very Good 9/10

725. WRIGHT CHRISTCHURCH 
SYPHON 
Syphon 838, 40oz Regent, Wright & Co 
Christchurch, ship Trade Mark, Wright 
& Co top, Kodo to reverse, minor marks, 
Very Good, 9/10

720. LEWIS & TOWER FLASK 
POISONS 
5 x Lewis and Tower Flask Poison bottle, 
all with ground top, embossed Poisonous 
Not to Be Taken and have diamond 
hobnail studs to the side panels, Rd No. 
590540 to rear, (6th October 1911), the 
three taller ones, 4oz (SL & T22b), with 
embossing pushed off centre, 2oz and 
1oz (SL & T22a) both have centered 
embossing, minor marks, all Very Good 
8.5/10 (5)

726. WATSON HASTINGS 
SYPHON 
Syphon 763, 30oz St James, Light Blue, 
C G Watson Ltd Hastings, Ern Reynolds 
top, Very Good 9/10

721. PLOWMAN NAPIER 
GREEN SODA SYPHON 
Syphon 577, 30oz, Pyramid, Green, W 
Plowman & Son Napier, 70mm crack 
from neck, minor base edge dings, metal 
fitting not original, Good 7/10

727. SHARPE BROS 
CHRISTCHURCH SYPHON 
Syphon 624, 30oz Regent, Sharpe Bros 
(A C Lambert Limited Christchurch, Ern 
Reynolds top, some wear to lettering, 
Very Good 8/10

716. SET OF 5 POISONS 
Graduated set of 5 poison bottles, marked 
Poison to one side and Not to be taken 
to the other, ribs to the sides, plain on 
the other two sides. Tallest is 123mm, 
shortest is 75mm. Tiny rim edge chip to 
one, Very Good 9/10 (5)

722. MALONE STRATFORD 
SYPHON 
Syphon 434, 30oz plain, D J Malone 
Stratford, name in belt buckle, Steffensen 
top, minor marks, Very Good 9/10

718. LARGE POISON 90oz 
350mm tall, with internal thread, aqua, 
ABM, large word POISON to shoulders, 
CVG Ltd W 90 to base, Very Good 9/10

724. QUILTER MATAURA 
SYPHON 
Syphon 589, 30oz plain round, T F 
Quilter Mataura, entwined letters 
trademark, original metal fitting, light 
internal haze, light wear, Good 8/10

717. ADMIRALTY POISON 16oz 
Cobalt blue poison known as an 
Admiralty Poison, it has 16 OZ with 
an arrow and the letter N to one panel 
and vertical ribs on three of the 4 sides, 
ground stopper, plain base, minor marks, 
Very Good 9/10

723. KP KIWI SYPHON 
Syphon 369, 30oz clear, K P First 
Quality with Kiwi bird Trade Mark, KP 
is Kempthorne Prosser based in Dunedin, 
Newbign Hastings top, minor marks and 
scratches, Very Good 8/10
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731. AUSTRALIAN 
PRESERVING & STORAGE 
JARS BOOK 
Soft cover book, Australian Preserving 
& Storage Jars pre 1920 by Ken Arnold. 
Unsure on date c1980’s?, 320 pages, fully 
illustrated with black and white pictures 
of Australian Jars and history on the 
Companies, Very Good 8.5/10

737. CASCADE ALE ASHTRAY & 
TARANAKI ALE CUP 
120mm square ceramic ashtray for 
Cascade (Taihape) Ale Stout on all 4 
sides, Meakin potter, hairline to one side 
panel, Good 7/10 Plus waxed cup for 
Taranaki Ale, minor foxing to rim edge, 
Very Good 8/10 (2)

732. DRINK DIXON’S 
DELICIOUS DRINKS ASHTRAY 
135mm diameter glass ashtray marked 
Drink Dixons Delicious Drinks, minor 
marks, Unsure which Dixons used 
this, Wellington, Palmerston North, 
Masterton? Very Good 9/10

738. NEW ZEALAND RAILWAYS 
CROWN LYNN CUP & SAUCER 
156mm diameter Saucer, 78mm tall Cup, 
blue printed transfer NZR with Crown, 
both marked Crown Lynn to base, both 
Very Good 9/10

733. WELCOME TO NEW 
ZEALAND FLAG 1934/5 
390mm tall, material flag with wooden 
stick, single sided Welcome to New 
Zealand 1934 - 1935 with images of a 
Military Gent and NZ scenes, Very Good 
8/10

739. DOULTON STONEWARE 
FOOT WARMERS 
292mm long x 168mm tall, Doulton’s 
improved Foot Warmer, Lambeth 
Pottery London, incorrect stopper? Very 
Good, 9/10 plus 240mm long x 145mm 
tall Doulton’s Reliable Foot Warmer, 
Lambeth Pottery, London, Very Good 
9/10 (2)

728. GORMANS NELSON 
SYPHON 
Syphon 249, 30oz plain, Rarity A, 
Gorman’s Ltd Aerated Water Works 
Nelson, 3 stars inside reversed triangle, 
Nelson Breweries top, minor marks, Very 
Good 8.5/10

734. DUNEDIN RAILWAY 
SOUVENIR CHINA 
100mm wide by 40mm tall, lidded china 
container, A Souvenir From Railway 
Station Dunedin also marked Hair Pins 
(not seen this before), detailed colour 
image of the Station, Willow Art Longton 
potter, Very Good 9/10

730. ORIGINAL CAST IRON 
JOLLY N****R BANK 
165mm tall, original cast iron money 
bank, Jolly Ni**er Bank embossed to 
rear, paintwork has been retouched, Very 
Good 7.5/10

736. BRITAIN’S TOY SOLDIERS IN CHOCOLATE BOX 
13 assorted lead toys, approx 60mm tall, all marked to base, Made 
England, Copyright Britains Ltd, assorted soldiers and a highland 
bagpipe player, minor pain loss and wear, one rifle damaged, in The 
Old Curiosity Shop London Chocolate Box, Good, 8/10 (13)

729. SHELL, EUROPA OIL 
BOTTLES 
2 x Shell Motor Oil One Quart bottles, 
The Shell Company Of New Zealand 
Limited, need a wash both Very Good 
9/10 plus Europa Lube One Quart bottle, 
light internal haze, Very Good 9/10 (3)

735. SWAN VESTAS GLASS 
CHANGE TRAY 
160mm square, heavy glass change tray 
for Swan Vestas The Smokers Choice in 
tray, British Made by Bryant & May to 
front edge, Very Good 9/10
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743. GOLD CROWN GASOLINE 
OIL BOX 
350mm tall x 540mm long x 270mm 
wide, wooden Oil box, printed on both 
ends, Gold Crown Gasoline Standard Oil 
Company (California) U.S.A., no borer, 
Very Good 9/10

750. HARLAND & 
WOLFF HEAVY BRONZE 
SHIPBUILDERS PLAQUE 
520mm x 280mm oval heavy (6.6kg), 
cast bronze plaque for Harland & Wolff 
Shipbuilders & Engineers Queen’s Island 
Belfast, Harland & Wolff (Est 1861) built 
the Titanic, Great early piece of Maritime 
history, Very Good 9/10

744. UNION OIL SPEEDON 
WOODEN OIL BOX 
350mm tall x 540mm long x 270mm 
wide, wooden Oil box, printed on 
end, Speedon Gasoline  Union Oil 
Co California San Francisco Made 
in California USA, and to other end 
Paper label  Spedding Limited Speedon 
Gasoline Refined especially for New 
Zealand Trade by Union Oil Co of 
California, no borer, paper label has some 
wear/loss/marks, Very Good 8/10

751. KARITANE BABY 
HOSPITAL TIN SIGN 
340mm tall x 240mm wide, tinplate sign 
for Karitane Baby Hospital, great early 
sign for a raiser for the Hospital, Gadsen 
maker NZ, light wear to top section, light 
wear to outer edges, note it signed by 
John Beauland Mayor of ChCh, he was in 
office 1936-1938, Very Good 7.5/10

745. NATIONAL OIL CO 
WOODEN OIL BOX 
350mm tall x 540mm long x 270mm 
wide, wooden Oil box, printed on end, 
National Oil Coy Ltd National Benzine 
Highly Inflammable 8-Imperial Gallons-8 
Made in USA to both ends, no borer, 
Very Good 8/10

752. AULSEBROOKS MINT-
ETTES ADVERTISING CARD 
SIGN 
350mm X 360mm, free standing shop 
display card sign, Aulsebrook’s Mint-
Ettes The Irresistible Sweet, Whitcombe 
& Tombs maker, easel to rear missing, 
minor damage to bottom right corner, 
light wear/marks, Very Good 7.5/10

740. BOOT’S & DOULTON’S RELIABLE STONEWARE 
FOOT WARMERS 
Left 275mm long x 125mm tall, Boots Chemist, Ye Olde Fulham 
Pottery Est 1671, light marks, Very Good 8/10 plus Doulton’s Reliable 
Foot Warmer, Lambeth Pottery London, glaze wear to one corner, 
Very Good, 8/10 (2)

747. ELECTRICAL ENAMEL 
SIGNS 
295mm x 190mm enamel sign from 
the Wellington Corporation Electricity 
Department, Very Good 9/10 Plus smaller 
230mm x 75mm Live Wires Beware, has 
damages to fixing holes, Good 7.5/10 (2)

742. ALEXANDER FERGUSSON 
ARSENATE OF LEAD STONE 
POT 
275mm tall 2 tone stoneware pot, with 
wooden lid, Poison Fergusson’s Arsenate 
of Lead, Alexander Fergusson & Co Ltd 
Glasgow Lead & Colour Works, Kennedy 
Glasgow potter, minor inner rim chip, 
minor marks, Very Good 9/10

749. FRENCH BURIAL PLAQUE 
230mm tall x 160mm wide, Cast metal 
plaque with bronzed finish, translates 
Here Rests Marie CHAUVIN May 4 
1886 Angel to God Pray For Us, Very 
Good 8/10

741. DOULTON  STONEWARE FOOT WARMERS 
Left 245mm long x 150mm tall, Doulton’s Improved Foot Warmer 
Lambeth Pottery London, Very Good, 9/10 plus 240mm long x 
125mm tall Doulton’s Reliable Foot Warmer, Lambeth Pottery, 
London, Very Good 9/10 (2)

748. ROBERTSON SCOTLAND 
JAM COUNTER SIGN 
240mm x 185mm early Celluloid shop 
display sign for James Robertson & Sons 
Paisley Scotland, colourful images of 
their products and central image of their 
trademark Golliwog, Very Good 8/10
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756. AULSEBROOKS 
ADVERTISING CARD SIGN 
510mm X 430mm card free standing 
shop display sign, Aulsebrooks Savoury 
Fills, great graphics, some creasing top  
and bottom right, minor water marking to 
left side, light wear/minor marks, Good 
7.5/10

762. NZ BREWERIES SKOL 
SIGN 
610mm x 685mm New Zealand 
Breweries hand painted sign on 
hardboard. A Scottish brand brewed 
under license in the 1960’s, based on 
the Swedish word for cheers (Skal) Sold 
mainly around NZ port areas and was 
popular with foreign seamen visiting NZ, 
4 holes for fixing drilled into the sign, a 
few scratches, Very Good 8/10

757. ARTHUR YATES GARDEN 
SEEDS SHOP DISPLAY BOX
600mm x 290mm x 120mm solid timber 
shop display box - printed colourful 
label to inside of lid - Arthur Yates 
Choice Seeds Auckland NZ Sydney 
NSW Manchester Eng, W Akhurst Litho 
Sydney to front left label, great original 
condition, no borer, Very Good 7.5/10

763. CROWN DRAUGHT ALE 
ADVERTISING POSTER 
735mm x 515mm New Zealand 
Breweries (Canterbury) Imperial Crown 
Draught Ale marketing poster in original 
frame. Was ultimately an unsuccessful 
new product release and was brewed for 
a limited time only in the 1960’s, Very 
Good 9.5/10

758. KEEN’S MUSTARD PINE 
ADVERTISING BOX 
395mm x 250mm x 65mm, original Pine 
shop display box for Keen’s Oxford 
Blue, with advertising on lid for Keen’s 
Mustard Robinson’s Patent Barley & 
Groats Purveyors to the King London, 
brightly coloured paper label to inside of 
lid, minor borer holes, Very Good 8/10

764. LION DOUBLE STOUT 
ADVERTISING POSTER 
735mm x 515mm New Zealand 
Breweries Lion Double Stout marketing 
poster in original frame. Was ultimately 
an unsuccessful new product release and 
was brewed for a limited time only in the 
1960’s, Very Good 9.5/10

753. KIWI BLACK PRINTED 
ADVERTISING TIN SIGN 
605mm x 375mm, printed tin sign with 
card backing, Kiwi Black with image of a 
Household Cavalry Black (Queens Horse 
Guards) and a tin of Kiwi Boot Polish, 
outer edge wear/marks, light surface 
scratches/marks, Very Good 7.5/10

759. COLMANS MUSTARD PINE 
SHOP DISPLAY BOX 
515mm x 260mm x 125mm, shop 
display Pine box, writing on lid - 
Colman’s Mustard Manufacturers to 
the Queen Gold Medals Paris 1878 
Health Exhibition 1884, original brightly 
coloured paper label to inside of lid and 
front of box, displays well - there is quite 
a bit of active borer (needs treatment), 
Good 7/10

755. LANES EMULSION CARD 
ADVERTISING SIGN 
525mm x 410mm wooden framed 
cardboard sign, Lanes Emulsion Restores 
and Maintains Life, has surface scratches/
marks, wooden frame not original, Good 
7/10

761. NZB BEER FROM THE 
WOOD SIGN 
Wood framed glazed retro style print on 
card advertising Lion Draught ‘Beer From 
The Wood”. Originally used to promote 
draught beer kegged in wooden barrels 
to be delivered by Horse & Dray in the 
1990’s to five CBD Auckland Hotels, 
Very Good, 9/10

754. CREAMOATA 
ADVERTISING CARD SIGN 
480mm X 730mm heavy cardboard stand 
up sign for Creamoata The cream of the 
Oat, The National Breakfast. Chandler 
Ltd Litho maker, some light creases, and 
small rips, minor marks, wear, Good 7/10

760. NZB CROWN DRAUGHT 
ALE BEER SIGN 
605mm x 685mm New Zealand 
Breweries (Canterbury) hand painted Lion 
Crown Draught Ale sign on hardboard. 
Was ultimately an unsuccessful new 
product release and was brewed for a 
limited time only in the 1960’s, some 
light staining, marks, Very Good 8/10
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768. CREAMOATA 
ADVERTISING SIGN 
Advertising, 510mm x 260mm stand up 
sign for Creamoata Cream O’ the Oat, it’s 
the national breakfast, made by Chandler 
NZ Ltd Litho Copyright, tear in the top 
edge, wear to corners, minor marks and 
scratches, Good 7/10

774. THE TAPPIT HEN 
STONEWARE WHISKY JUG 
WGB587, 187mm tall all-white 
stoneware with handle, The Tappit Hen, 
Hawthorn Dew, Thom & Cameron 
Glasgow, Betts Patent Capsule to rear, 
Port Dundas potter, 10mm base edge 
hairline, minor marks, Very Good 8/10

769. MITCHELL’S CRUISKEEN 
LAWN STONEWARE WHISKY 
JUG 
WGB426, 184mm tall 2 tone stoneware 
with handle, Cruiskeen Lawn Mitchell’s 
Old Irish Whisky Belfast, Port Dundas 
potter, minor marks, Very Good 9/10

775. BALDERSON’S OLD 
HIGHLAND WHISKY  
STONEWARE JUG 
155mm tall, 2 tone stoneware jug, 
Balderson’s Old Highland Whisky, stag 
Trade Mark, Port Dundas potter, glaze 
fault near handle, minor marks, Very 
Good 9/10

770. ROYAL BLEND 
STONEWARE WHISKY JUG 
WGB600, 195mm tall 2 tone stoneware 
with handle, The Royal Blend Whisky, 
Jeroboam to shoulder, A G Thomson & 
Co Glasgow to rear, Port Dundas potter, 
minor marks, Very Good 9/10

776. THE TAPPIT HEN 
STONEWARE WHISKY JUG 
Variation of WGB587, 187mm tall all-
white stoneware with handle, The Tappit 
Hen, Hawthorn Dew, Thom & Cameron 
Glasgow, Imported specially for J M Bell 
& Co New York to rear, Port Dundas 
potter, small under base edge chip, minor 
marks, Very Good 9/10

765. STELLA ARTOIS BELGIUM 
PREMIUM LAGER SIGN 
590mm x 890mm Stella Artois Belgium 
Premium Lager wooden sign. Sign has 
been produced with prominent edging 
detail along with embossed decorative 
detail featuring a small Horn, Hop Vines 
and Barley Stems, minor marks, Very 
Good 9/10

771. MITCHELL’S CRUISKEEN 
LAWN STONEWARE WHISKY 
JUG 
WGB426, 182mm tall 2 tone stoneware 
with handle, Cruiskeen Lawn Mitchell’s 
Old Irish Whisky Belfast, Port Dundas 
potter, minor marks, Very Good 9/10

767. BRONZE LION 
BREWERIES NZ BEERMASTER 
SIGN 
Cast Bronze Lion Breweries rondel sign 
awarded to tap beer outlets to celebrate 
consistently meeting high tap beer 
standards, Near Mint 9/10

773. JEROBOAM ROYAL BLEND 
WHISKY JUG 
190mm tall, 2 tone whisky jug, Jeroboam 
to shoulder, Royal blend Whisky with 
detailed picture of a Stag, branches & 
leaves with blossom decoration, A C 
Thomson & Co Glasgow to the rear, H 
Kennedy potter to base, small potstone on 
the lip, minor marks, Very Good 9/10

766. STELLA  ARTOIS FRAMED 
ADVERTISING MIRROR 
590mm X 490mm Contemporary Stella 
Artois marketing Mirror gifted to tap beer 
outlets selling Stella Artois, Very Good 
9/10

772. CATTO’S STONEWARE 
WHISKY JUG 
WGB100, 210mm tall 2 tone stoneware 
jug, no handle, Catto’s Highland Whisky 
Aberdeen, showing medals won at 
Paris 1878 & London 1884 Exhibitions, 
Buchan potter, 60mm rear body hairline 
and small impact bruise, minor marks, 
Very Good 8/10
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780. GRANT’S LIQUEUR 
STONEWARE JUG 
255mm tall to top of original ceramic 
stopper, Royal Doulton Artware 
decoration, Grant’s Liqueur to sides, 
Royal Doulton & Distillers marks to 
base, Very 9/10

786. DEWAR’S WHISKY WATER 
JUG 
160mm tall, early two tone stoneware, 
green top, tan lower half, marked in 
raised piping Dewar’s Perth Whisky, 
printed to body John Dewar & Sons 
Perth, and images in relief of a characters, 
windmills etc, Doulton Lambeth potter, 
minor marks, Very Good 9/10

781. BUCHANAN’S WHISKY 
DECANTER 
212mm tall, dark cobalt blue ceramic 
decanter (stopper absent), applied 
decoration Buchanan Whisky and WW1 
soldiers to front and airplane & warships 
to rear, Copeland potter, Very Good 9/10

787. BURKE’S DUBLIN 
WHISKEY WATER JUG 
165mm tall, Burke’s Dublin Whiskey 
printed to sides, Fielding potter, minor 
glaze hairline to one side, fine crazing, 
a great early Irish jug with good colours 
and gilding Very Good 8/10

782. GREER’S OLD HIGHLAND 
WHISKY BOTTLE 
280mm tall, aqua, applied top, Greer’s 
Old Highland Whisky, with a star Trade 
Mark, Imperial Quart to the back, tiny 
pin head nick to the rim edge, Very Good, 
9/10

788. McNISH EARLY 
ADVERTISING WATER JUG 
100mm tall advertising jug for McNish’s 
Special Scotch Whisky under spout and 
McNish several times to sides with Tartan 
design, Dunn Bennett pottery, wear to 
high points of the jug, minor marks, Very 
Good 8/10

777. O’KEEFE’S STONEWARE 
WHISKEY JUG 
WGB467 188mm tall 2 tone stoneware 
with handle, O’Keefe’s Pure Malt 
Whisky Oswego, NY Guaranteed One 
Quart, no potter, all over light stained 
crazing, minor marks, Very Good 7.5/10

783. KING GEORGE WHISKY 
SHOP DISPLAY BOTTLE 
270mm tall, shop display bottle for King 
George Old Scotch Whisky, has been 
coloured internally to look like its full, 
Dummy Bottle label to rear, original 
swing cap and lead seal, Great early 
promotional item, Very Good 9/10

779. MY QUEEN STONEWARE 
WHISKY JUG 
WGB582, 195mm tall mallet shaped, 
all white with Sepia print, The Cream of 
Highland Whiskies My Queen Jubilee 
Blend, central picture of Queen Victoria, 
Thom & Cameron Glasgow to rear, 
Port Dundas pottery, the all-time classic 
Whisky Jug, glaze faults, minor marks, 
Very Good 8.5/10

785. READ BROTHERS 
GUINNESS WATER JUG 
120mm tall ceramic water jug for Read 
Brothers London Dog’s Head Guinness 
with image of a Bulldog trademark to 
2 sides, to bae, Supplied By Adsigns 
Ltd London WC2, great condition with 
original gold gilding intact 9/10

778. THE GREYBEARD 
STONEWARE WHISKY JUG 
178mm tall 2 tone stoneware with 
handle, The Greybeard Heather Dew 
Whisky, Mitchell Bros Limited Glasgow 
Proprietors frontal image of 2 Scotsman 
raising a toast, no potter, minor marks, 
Very Good 9/10

784. BLACK & WHITE WHISKY 
WATER JUG 
120mm tall, Black & White It’s the 
Scotch, two dogs seated beside a bottle 
of whisky to both sides, Shelley potter, 
minor marks, Very Good 9/10
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792. HANCOCK IMPERIAL ALE 
COPPER CHANGE TRAY 
130mm x 115mm oval copper tray, 
Imperial Ale Hancock & Co, with picture 
in relief of Captain Cook, needs clean, 
minor marks, minor dints Very Good 8/10

799. ASSORTED WHISKY NIP POURERS 
Left to right, 5 nip pourers, Grant’s Scotch Whisky, Old Bushmills, 
J & B Rare Scotch Whisky, Dewar’s White Label Scotch Whisky, 
Passport Scotch, old some minor marks, all Very Good 9/10 (5)

793. CAPSTAN TOBACCO 
CIGARETTES ASH BOWL 
85mm tall by 80mm diameter, china 
ash bowl, Capstan Tobacco Cigarettes 
to top section and Capstan and Three 
Castles Tobacco & Cigarettes around 
plinth, images of product to rear of bowl, 
606/909 to base, wear to gold band 
around base edge, minor marks, Very 
Good 8/10 800. ASSORTED WHISKY NIP POURERS 

Left to right, 4 nip pourers, J& B, Bell’s Scotch Afore ye go, Peter 
Dawson Scotch Whisky with peter Dawson to the edge, Cutty Sark, 
some minor marks, all Very Good 9/10 (4)

794. ROYAL DOULTON 
AIRBRUSH LOVING CUP 
Whopping 330mm tall in the rare 
Airbrush version loving cup, titled 
Here’s a Health Unto His Majesty, c1932 
(George the 5th), Very Good, 9.5/10

801. ASSORTED WHISKY NIP POURERS 
Left to right, Asbach Uralt (German), White Horse Scotch Whisky, 
McCallums Whisky, The Famous Grouse Finest Scotch Whisky, J & 
B, some minor marks, all Very Good 9/10 (5)

789. AINSLIE’S SCOTCH 
WHISKIES CHANGE TRAY 
110mm diameter, copper change tray 
glazed inside, Ask For Ainslie’s Matured 
Scotch Whiskies, some wear to print, 
Green & Knowles Birmingham maker to 
base, Good 7/10

795. SPEIGHT’S ALES ENAMEL 
TRAY 
305mm diameter enamel tray, Speight’s 
Ales, in red on a white background and 
green border, some rim edge chips, light 
wear, Very Good 8/10

791. WATSON’S 3 STAR 
WHISKY MATCHBOX HOLDER 
150mm diameter ceramic matchbox 
holder, Watson’s 3 Star Whisky/Watson’s 
No 10 Scotch Whisky with images 
titled Mr Pickwick assists Mr Winkle & 
another titled David Copperfield & the 
Friendly Water, James Watson marks to 
base, near Mint 9.5/10 798. 5 ASSORTED WHISKY NIP POURERS 

left to right, 5 nip pourers Peter Dawson Scotch Whisky with Peter 
Dawson to edge, Lemon Heart Rum, Born 1820 still going strong 
(Johnny Walker), The Abbot’s Choice Scotch Whisky, Bulloch Lade 
Scotch Whisky, some minor marks, all Very Good 9/10 (5)

790. DCL SCOTCH WHISKY 
ASHTRAY / TRAY 
82mm wide x 110mm long, ashtray / dish 
in the shape of a shield with a crown to 
top, 12 Years Old DCL Scotch Whisky 
Proprietors, The Distillers Company Ltd 
Edinburgh, Doulton Burslem potters 
mark, crazing, staining, Good, 7/10

796. NEW ZEALAND BREWERY TRAYS 
310mm diameter, chrome finish drinks tray, Lion Pale Ale with Lion 
rampant trademark, Very Good 9/10, Plus 310mm diameter chrome 
finish drinks tray, To-Days Drink Waitemata, Very Good 9/10 (2)
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805. DOMINION ROYAL HEAVY 
DUTY TYRE ASHTRAY 
170mm diameter Rubber tyre ashtray, 
Dominion Royal Heavy Duty with amber 
glass insert, it has a central Trade Mark, 
tyre has been squashed at one part, Good 
6/10

806. DUNLOP CORD TRUCK 
TYRE ASHTRAY 
160mm diameter tyre Ashtray, Dunlop 
Cord Trucks with Bakelite tray with 
centre bolt, marked Dunlop Perdriau, 
Very Good 8/10

807. ASSORTED TOBACCO TINS 
6 Assorted Tobacco Tins, 110mm x 80mm H Q Special Tobacco, 2oz, 
Dominion Tobacco Co Ltd, light wear, light surface rust, Very Good 
7.5/10 plus 110mm x 80mm Rugby Toasted Cigarette Tobacco, image 
of Silver Fern, 2oz, Dominion Tobacco Co Ltd light wear, minor paint 
loss, dull, Good 6.5/10 plus 110mm x 80mm Red Shield Cut Plug 
Dark, image of stag, Dominion Tobacco Co Ltd, light wear, minor 
paint loss, dull, Good 6.5/10 plus 110mm x 80mm Silver Fern Cut 
Plug, 2oz Silver Fern image, Dominion Tobacco Co Ltd, Wellington, 
minor marks, light wear, Very Good 7.5/10 plus 73mm x 77mm The 
Three Castles Cork, WD & H O Wills (NZ) Ltd Wellington, rust 
patches, minor marks, Good 6/10 plus 110mm x 80mm The Three 
Caffles Tobacco Medium Strength WD & H O Wills New Zealand 
Limited Wellington, minor marks, Very Good 8.5/10 (6)

802. ADVERTISING TYRE ASHTRAYS 
3 rubber tyre ashtrays, Left to Right 145mm diameter Dunlop 
Fieldmaster, with glass tray with Dunlop logo, plus 145mm diameter 
Dunlop RK.8, plain glass tray, plus 148mm diameter, Firestone 
DeLuxe Champion, All Very Good 8/10 (3)

804. ADVERTISING TYRE ASHTRAYS 
5 rubber tyre ashtrays, Left to Right 145mm diameter Dunlop 
Fieldmaster, with glass tray with Dunlop logo, plus 145mm diameter 
Dunlop Fieldmaster, plain glass tray, plus 115mm diameter Good Year 
Tyres on glass tray, plus 145mm diameter Dunlop Fieldmaster, plain 
glass tray, plus 145mm diameter Dunlop Fieldmaster, plain glass tray, 
all Very Good 8/10 (5)

809. ASSORTED TOBACCO TINS 
5 x assorted Tobacco Tins, 110mm 
x 80mm The Three Caffles Tobacco 
Medium Strength 2oz, WD & H O Wills 
New Zealand Limited Wellington, minor 
marks, Very Good 8.5/10, plus 165mm 
tall, Pocket Edition The Toasted Cigarette 
Tobacco, 1lb, The National Tobacco 
Co Ltd New Zealand, small dint, light 
marks and scratches, Very Good 7.5/10, 
plus 110mm x 80mm Riverhead Gold 
Cigarette Tobacco, Pocket Edition, 
2oz, image of young lady smiling, The 
National Tobacco Co Ltd Napier, minor 
marks, light wear, bottom has been 
painted with grey paint, Good 7/10, plus 
110mm x 80mm Mitchell’s Prize Crop, 
Tobacco, 2oz, Imperial Tobacco Coy of 
New Zealand Ltd, minor marks, light 
surface rust, Good 7/10 plus 110mm x 
80mm Silver Fern Smoking Tobacco 
Mild, 2oz Silver Fern image, Dominion 
Tobacco Co Ltd, Wellington, minor 
marks, light wear, Very Good 7/10 (5)

803. ADVERTISING TYRE ASHTRAYS 
4 rubber tyre ashtrays, Left to Right 148mm diameter, Firestone 
Deluxe Champion, glass tray has More Miles with Reidrubber Tyres 
Best by Test, plus 145mm diameter Dunlop Fieldmaster, with glass 
tray with Dunlop logo, plus 145mm diameter Dunlop Fieldmaster, 
plain glass tray, plus 155mm diameter Goodyear Super Road Lug, 
plain glass tray, all Very Good, 8/10 (4)

808. ASSORTED TOBACCO TINS 
5 Assorted Tobacco Tins, 107mm 
diameter, Chief, Fine Cut Cigarette 
Tobacco, light blue background, 
2oz, image of Indian Chief, Fletcher 
Humphries & Company Limited 
Christchurch, light marks and scratches, 
Very Good 7.5/10 plus 153mm tall 
Cavendish Toasted Sporting mixture, 
a blend of Bright and Dark Medium 
Strength, image of Young Lady with 
Tobacco Pipe, 1lb, The National Tobacco 
Co Ltd Port Ahuriri, light scratches, some 
paint loss, Very Good 7.5/10 plus 107mm 
diameter, Chief, Fine Cut Cigarette 
Tobacco, green background, 2oz, image 
of Indian Chief, Fletcher Humphries & 
Company Limited Christchurch, light 
marks and scratches, Very Good 8/10 
plus 80mm x 56mm Tasman Toasted 
Flake, 2oz, an image of Abel Tasman and 
a Sailing Ship, Dominion Tobacco Co 
Ltd Wellington, minor marks, 7.5/10 plus 
110mm x 80mm x 20mm Mitchell’s Prize 
Crop, Tobacco, 2oz, Imperial Tobacco 
Coy of New Zealand Ltd, minor marks, 
Very Good 7.5/10 (5)
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810. ASSORTED TOBACCO TINS 
5 Assorted Tobacco Tins, 175mm tall, Toasted Navy Cut, No.3, 
Medium Strength, 1Lb The National Tobacco Co Ltd Port Ahuriri, 
image of Bulldog, some wear to one section, marks/wear to lid, minor 
marks, Very Good 7.5/10 plus 110mm x 80mm x 20mm Mitchell’s 
Prize Crop, Tobacco, 2oz, Imperial Tobacco Coy of New Zealand 
Ltd, minor marks, Very Good 8.5/10 plus 90mm diameter, Imperial 
Alliance Tobacco, Fifty Blend, 2oz, Imperial Tobacco Co of New 
Zealand Ltd Wellington, minor marks, Very Good 7.5/10 plus 86mm 
diameter, Toasted Navy Cut, No. 3 image of Bulldog, minor marks, 
light scratches, light surface rust to sides, Good 7/10 plus 80mm x 
56mm Tasman Toasted Flake, an image of Abel Tasman and a sailing 
ship, Dominion Tobacco Co Ltd Wellington, minor marks, scratch to 
the top right of the tin, Good 7/10 (5)

811. ASSORTED NZ CARDBOARD TOBACCO 
PACKETS 
8 assorted cardboard tobacco packets, 2x 155mm x 88mm x 50mm 
Imperial Alliance Tobacco Dark Cut Plug, 1 Lb, Imperial Tobacco Coy 
of New Zealand Ltd, plus 108mm x 77mm x 23mm Four Star Toasted 
Navy Cut with a map of New Zealand, 2oz, Dominion Tobacco Co 
Ltd, plus 110mm x 80mm x 26mm Silver Fern Cigarette Tobacco Fine 
Cut, 2oz Silver Fern image, Dominion Tobacco Co Ltd, plus 110mm 
x 80mm x 26mm The Greys Silk Cut Virginia Tobacco, 2oz, Godfrey 
Philips (NZ) Ltd plus 2x 86mm x 54mm x 20mm Havelock Flake Cut 
Dark, 2oz, Imperial Tobacco Coy of New Zealand Ltd, plus 84mm x 
44mm x 23mm Havelock Dark Flake Cut, 50g H O Wills Australia 
Limited, a more modern packet with barcode to one end, all have 
minor marks, Very Good 8/10 (8)
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